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Valsts svētkos jēkabpilieši 
saņems apbalvojumus
Ar goda nosaukumu Jēkabpils 
Goda pilsonis apbalvoti:
1. Leone Pauniņa, Arvīda Žilinska Jēkabpils 
mūzikas skolas direktore – par mūža iegul-
dījumu jēkabpiliešu muzikālajā audzinā-
šanā, kultūras dzīves bagātināšanā un 
sabiedrisko aktivitāti;
 2. Ilmārs Knaģis, pensionārs, publicists, 
sabiedriskais darbinieks – par ieguldījumu 
komunistiskā režīma represiju izpētē un 
nodarījumu publiskošanā.
 
Ar pašvaldības Goda rakstiem 
apbalvoti:
1. Anita Urtāne, SIA „Jēkabpils reģionālā 
slimnīca” acu ārste – par ieguldījumu jē-
kabpiliešu veselības aprūpē;
2. Velta Markote, SIA „Dr.Vidža zobārst-
niecības klīnika” zobārste, ortodonts – par 
ilggadēju un augsti profesionālu darbu 
zobārstniecībā Jēkabpilī;
3. Marija Aļeksejeva, Jēkabpils pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestādes “Zvaigznīte” 
vadītāja – par ilggadēju darbu pirmskolas 
izglītības  iestādē „Zvaigznīte” un darbī-
bas augsti profesionālu nodrošināšanu;
4. Pirmskolas izglītības iestādes „Zva-
niņš” 12.grupas kolektīvs (pirmskolas sko-
lotājas Gita Andreiko un Ilze Ziemele, aukle 
Ligita Rozentāle) – par augstu profesiona-
litāti pedagoģiskajā darbā;
5. Mirdza Bērziņa, Kristīgās mācības sko-
lotāja Jēkabpils pamatskolā un pirmskolas 
izglītības iestādēs „Bērziņš” un „Zvaigznīte”, 
Kristīgās mācības skolotāju Metodiskās apvie-
nības vadītāja – par nesavtīgu darbu kris-
tīgās mācības ieviešanā un nodrošināša-
nā Jēkabpils izglītības iestādēs;
6. Ilze Zariņa, Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
bioloģijas, mājturības un informātikas sko-
lotāja – par radošu un augsti kvalitatīvu 
izglītības darbu;
7. Zinaida Rutkovska, Jēkabpils 2.vidus-
skolas vispārējās vidējās izglītības latviešu 
valodas un literatūras skolotāja – par ilgga-
dēju augsti profesionālu pedagoģisko un 
izglītības darbu;
8. Aigars Godiņš, Jēkabpils pilsētas pašval-
dības Kultūras pārvaldes Jēkabpils tautas 
nama vadītājs – par ieguldījumu kultūras 
dzīves organizēšanā Jēkabpilī;
9. Ruta Kalniņa, Jēkabpils pilsētas pašval-
dības Kultūras pārvaldes Krustpils Kultūras 
nama vadītāja - par ieguldījumu kultūras 
dzīves organizēšanā Jēkabpilī;

Iededzies par Latviju!
Latvi, lai kurā zemes daļā tu nonāktu - piemini Latviju!

Nekad un nekur savā mūžā tu vairs nedzirdēsi skaistāka 
vārda par šo vārdu, tāpēc nemities to daudzināt, nebeidz slavēt 

valsti, kas šo vārdu nes.

Diena vai nakts, vakars vai rīts,- turi viņu prātā, piemini 
viņu, iemīli viņu arvien dedzīgāk. Gada laikiem nākot un ejot,- 

piemini Latviju!

Turi Latviju dziļi ieslēgtu savā sirdī. Turi to kā lielāko dār-
gumu, ko nedrīkst pazaudēt. Jo, zaudējis Latviju, tu zudīsi pats.

Piemini Latviju!

/Jānis Jaunsudrabiņš/

Šogad mūsu valsts svin savu 95. dzimšanas dienu, būsim vienoti savās 
domās, vārdos un darbos. Aicinām svētku nedēļās laikā no 11. novembra 
līdz 18. novembrim piedalīties gaismas akcijā „Iededzies par Latviju” un 
izgaismot savu māju, uzņēmumu un iestāžu fasādes, radot valsts svētku 
noskaņu mūsu pilsētā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība
Jēkabpils Kultūras pārvalde

10. Renāte Lenša, Jēkabpils pilsētas pašval-
dības Kultūras pārvaldes Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas vadītāja – par ieguldījumu no-
vadpētniecības veicināšanā Jēkabpilī un 
bibliotēkas attīstībā;
11. Rolands Bērziņš, Latvijas Republikas 
Iekšlietu ministrijas Valsts policijas Zemgales 
reģiona pārvaldes Kārtības policijas nodaļas 
priekšnieks majors – par ieguldījumu kārtī-
bas un drošības nodrošināšanā Jēkabpilī;
12. Vladislavs Ančevskis, SIA „Jēkabpils 
PMK” būvdarbu vadītājs – par ilggadēju 
augsti profesionālu un kvalitatīvu darbu 
būvniecībā;
13. SIA „Jēkabpils PMK”, valdes priekš-
sēdētājs Uldis Helmuts Putniņš – par iegul-
dījumu pilsētas būvniecībā un atbalstu 
pilsētas kultūras, sporta pasākumu 
organizēšanai;
14. Elza Ģirģena, SIA „Krustpils ceļa-
vējš” valdes locekle – par ilggadīgu kva-
litatīvu ēdināšanas pakalpojumu nodro-
šināšanu Jēkabpilī un atbalstu kultūras 
pasākumiem;
15. Jānis Lugins, SIA „JK Namu pārvalde” 
mūrnieks – par augsti profesionālu kvali-
tatīvu darbu.

Ar Atzinības rakstu tiks sveikti:
1. Vilma Krūmiņa, pensionāre – par iegul-
dījumu tūrisma attīstībā un sabiedrisko 
aktivitāti;
2. Daina Peilāne, pensionāre, Jēkabpils pen-
sionāru apvienības valdes locekle – par sabied-
risko aktivitāti pensionāru apvienībā;
3. Ina Vāvere, Jēkabpils Bērnu un jauniešu 
centra sporta deju trenere, biedrības „Spor-
ta deju klubs „Alianse” vadītāja un trenere 
– par ieguldījumu sporta deju attīstībā 
Jēkabpilī;
4. Margarita Saveļjeva, SIA „Jēkabpils 
reģionālā slimnīca” biomedicīnas laborante 
– par ilggadīgu un kvalitatīvu darbu jē-
kabpiliešu veselības aprūpē;
5. Rita Mičule, Jēkabpils 3.vidusskolas inte-
rešu izglītības skolotāja – par ieguldījumu 
latvisko tradīciju kopšanā un folkloras 
popularizēšanā;
6. Agnese Levinska, Jēkabpils pamatskolas 
vispārējās pamatizglītības skolotāja – par au-
dzēkņu sasniegumiem un profesionalitā-
ti muzikālajā audzināšanā;
7. Inese Blumberga, Jēkabpils vakara vidus-
skolas direktores vietniece informātikas jomā – 
par ieguldījumu informācijas tehnoloģiju 
ieviešanā Jēkabpils vakara vidusskolā;
8. Teresa Pitkeviča, Jēkabpils pamatskolas 
apkopēja – par pašaizliedzīgu un kvalita-
tīvu darbu;

9. Sarmīte Skrima, Jēkabpils pilsētas paš-
valdības Kultūras pārvaldes Krustpils kultū-
ras nama apkopēja par – par pašaizliedzīgu 
un kvalitatīvu darbu;
10. Ināra Kļaviņa, Jēkabpils Valsts ģimnāzi-
jas apkopēja – par pašaizliedzīgu un kvali-
tatīvu darbu;
11. Regīna Mālniece, Jēkabpils pilsētas paš-
valdības Pilsētsaimniecības departamenta Ne-
kustamā īpašuma Apsaimniekošanas nodaļas 
nekustamā īpašuma speciāliste – par ieguldī-
jumu pilsētas attīstībā, profesionālu un 
kvalitatīvu darbu;
12. Anita Truksne, Jēkabpils pilsētas paš-
valdības Pilsētsaimniecības departamenta 
Būvniecības nodaļas komunālinženiere – par 
ieguldījumu pilsētas attīstībā, profesio-
nālu un kvalitatīvu darbu;
13. Ingrida Knutiņa, Jēkabpils pilsētas paš-
valdības Vienas pieturas aģentūras personāla 
inspektore, Jēkabpils pilsētas vēlēšanu komi-
sijas priekšsēdētāja – par ilggadīgu un kva-
litatīvu vēlēšanu procesa organizēšanu 
un nodrošināšanu Jēkabpilī;
14. Raisa Bočarova, SIA “Brīvā Daugava” 
galvenā redaktora vietniece izdevumam krie-
vu valodā – par ilggadīgu, augsti profesio-
nālu darbu un ieguldījumu sabiedrības 
integrācijas procesā;
15. Daiga Cirmane, SIA „Jēkabpils PMK” aina-
vu tehniķe – par radošu un kvalitatīvu darbu;
16. Aina Laiviniece, pensionēta kultūras 
darbiniece – par pilsētas vēstures popula-
rizēšanu un nesavtīgu atbalstu kultūras 
pasākumu organizēšanā;
17. Andris Savickis, SIA „LC būve” būvnie-
cības brigādes brigadieris – par kvalitatīvu 
darbu pilsētas būvniecībā;
18. Jāzeps Ugainis, SIA „LC būve” ener-
ģētikas inženieris – par kvalitatīvu darbu 
pilsētas būvniecībā;
19. Nataļja Čehova, Jēkabpils krievu biedrī-
bas „Rodņik” priekšsēdētāja – par sabiedris-
ko aktivitāti un ieguldījumu Jēkabpils 
krievu biedrības „Rodņik” darbībā;
20. Larisa Džafarova, Latvijas Pasta darbi-
niece, pastniece – par augsti kvalitatīvu pa-
kalpojumu sniegšanu un darba kultūru;
21. Jēkabpils Jauniešu dome, (no 2009.
gada līdz 2013.gadam vadītāja Lelde Nitiša) 
– par iniciatīvu un līdzdalību jaunie-
šu sabiedriskās dzīves organizēšanā 
Jēkabpilī;
22. Jānis Čačs, SIA „Jēkabpils autobusu 
parks” autobusa vadītājs – par pašaizliedzī-
gu un apzinīgu darbu pasažieru pārva-
dājumu nodrošināšanā;
23. Ausma Zariņa, SIA „Jēkabpils autobusu 
parks” transporta līdzekļu tīrītāju – par apzi-
nīgu un kvalitatīvu darbu.

Valsts svētkos aicinām uz Krustpils 
Kultūras namu

Latvijas Republikas 95. gada-
dienai veltīts sarīkojums „LAT-
VIJAS  STĀSTS” notiks 18. 
novembrī plkst. 16.00 Krustpils 
Kultūras namā.

Latvijas valsts sākās pirms 
95 gadiem. Sākās no uzņēmīgu 
vīru pārliecības un apņēmības 
sīvās kaujās izcīnīt brīvību. To 
atceroties, kopīgi dziedāsim 
Latvijas himnu, ieklausīsimies 
Jēkabpils pilsētas domes priekš-
sēdētāja Leonīda Salceviča ap-
sveikuma vārdos.

Mūsu valsts lielākā vērtība 
ir cilvēki. Aktīvi, gudri un dar-
bīgi cilvēki ir arī Jēkabpilī, tāpēc 
svētku reizē Leonīds Salcevičs 
Jēkabpils pilsētas domes vār-
dā pasniegs apbalvojumus tiem 
iedzīvotājiem, kuri ar teicamu 
darbu un sabiedrisku aktivitāti 
spodrina Jēkabpils slavu.

Brīva Latvijas valsts – tā ir 
liela dāvana, bet ceļš uz šo val-
sti nav bijis rozēm kaisīts. Tāpēc 
svētku koncertā, ko vadīs Nacio-
nālā teātra aktieri Juris Lisners, 
Zane Jančevska un Kultūras 
koledžas students, mūsu novad-
nieks Rihards Pūcītis, kopīgi 
atcerēsimies svarīgākos un dra-
matiskākos notikumus Latvijas 
vēsturē un aplūkosim unikālas 
fotogrāfijas no Jēkabpils Vēstu-
res muzeja krājumiem. Viņi stās-
tīs jums Latvijas stāstu par Ceļu  
95 gadu garumā. 

Par godu Tautas frontes 
25.gadadienai Kultūras namā 
būs skatāma arī šim notikumam 
veltīta Latvijas Valsts arhīva 
fotoizstāde.

Svētku koncertam cītīgi ga-
tavojas daudzi mūsu pilsētas 
amatierkolektīvi, kas šovasar 
piedalījās Dziesmu un Deju 
svētkos Rīgā. Koncertā uzstā-
sies deju kolektīvi „Pastalnie-
ki”, „Kreicburga”, „Delveri”, 
„Krustpilietis” un „ Sadancis” , 
kori „Noskaņa”  un „Atvasara”, 
pūtēju orķestris „Krustpils”, 
lauku kapela „Kreicburgas ziķe-
ri” un sporta deju studijas „ Ali-
anse” jaunie dejotāji.

Plkst. 18.45 pulcēsimies gā-
jienam pa Gaismas ceļu no Kul-
tūras nama līdz piemineklim 
Brīvības cīnītājiem, kur plkst. 
19.00 notiks atceres brīdis un 
pēc tā 19.30  – svētku salūts. 

Vēl tikai piebildīšu, ka svētku 
pasākumi Jēkabpilī sāksies jau  
17. novembrī  ar krāšņu  balli 
Tautas namā.

Turēsim godā savu valsti, 
savu pilsētu, savu ģimeni, savu 
sētu! Būsim kopā Latvijas dzim-
šanas dienā!

R.Kalniņa,
Krustpils Kultūras nama 

vadītāja



2.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Jēkabpils pilsētas ziņas
Noteiktas izmaiņas valsts nodevās par 
civilstāvokļa aktu reģistrāciju

Šķirotos atkritumus pieņems arī 
sestdienās un svētdienās

Pašvaldība sadala izglītības iestādēm 
no ministrijas papildus piešķirto 
finansējumu mācību līdzekļu iegādei

Valsts kontrole likumības revīzijas plānošanas posmā 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā konstatē zemus riskus

Atbalsta pašvaldības stipendiju piešķiršanu 39 studentiem

Jēkabpilī atklāj bezmaksas Lattelecom Wi-Fi piekļuves 
punktus

Jēkabpilī nodibināta biedrība „Par ķepām”

Paziņojums

2013. gada 27.septembrī stājās 
spēkā Ministru kabineta 2013. gada 
24. septembra noteikumi Nr. 906 
„Noteikumi par civilstāvokļa aktu 
reģistrācijas valsts nodevu”. Notei-
kumi nosaka valsts nodevas par ci-
vilstāvokļa aktu reģistrāciju apmē-
ru un maksāšanas kārtību.

No 27. septembra līdz 2013. 
gada 31. decembrim Valsts nodevas 
likmes ir šādas: laulības reģistrācija 
- 9,84 lati; civilstāvokļa akta reģis-
tra ieraksta aktualizēšana vai atjau-
nošana - 4,92 lati; atkārtota civilstā-
vokļa akta reģistrācijas apliecības 
izsniegšana - 4,92 lati.

Savukārt no 2014. gada 1. jan-
vāra laulības reģistrācijas nodeva 
būs - 14 euro; civilstāvokļa akta 
reģistra ieraksta aktualizēšana vai 
atjaunošana un atkārtota civilstā-
vokļa akta reģistrācijas apliecības 
izsniegšana - 7 euro.

No valsts nodevas atbrīvo (uz-
rādot attiecīgu statusu apliecinošu 
dokumentu) vairākas iedzīvotāju 
kategorijas: personu ar I vai II in-
validitātes grupu; personu, kura 
atrodas pilnā valsts vai pašvaldības 
apgādībā; personu, kura normatīva-
jos aktos noteiktajā kārtībā ir atzīta 
par trūcīgu; bāreni vai bez vecāku 
gādības palikušu bērnu pēc piln-
gadības sasniegšanas līdz 24 gadu 
vecuma sasniegšanai, kā arī daudz-
bērnu ģimeni, ja tai un vismaz trim 
tās aprūpē esošiem bērniem, tai 
skaitā audžuģimenē ievietotiem un 
aizbildnībā esošiem, ir noteikta vie-
na deklarētā dzīvesvieta vai papildu 
adrese.

Elīna Serkova,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

2013. gadā Valsts kontroles re-
videnti Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bā veica likumības revīziju „Prog-
rammnodrošinājuma pārvaldības 
izvērtējums pašvaldībās un pašval-
dību izglītības iestādēs”.

Likumības revīzijas „Prog-
rammnodrošinājuma pārvaldības 
izvērtējums pašvaldībās un pašval-
dību izglītības iestādēs” plānošanas 
posmā tika konstatēts, ka Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībā riski saistībā ar 
programmnodrošinājuma uzskaiti 

grāmatvedībā, programmnodroši-
nājuma pārvaldību un informācijas 
tehnoloģiju pārvaldības efektivitāti 
novērtēti kā zemi, līdz ar to revīzijas 
pierādījumu posmā revidenti darbu 
pašvaldībā neturpināja.

Valsts kontroliere Elita Krū-
miņa Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājam Leonīdam Salcevi-
čam adresētajā vēstulē norādīja, ka 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība tiks 
informēta par kopējiem revīzijas 
„Programmnodrošinājuma pārval-

dības izvērtējums pašvaldībās un 
pašvaldību izglītības iestādēs” re-
zultātiem, lai arī Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība pēc saviem ieskatiem un 
iespējām varētu pilnveidot IT pār-
valdības procesu atbilstoši citās paš-
valdībās konstatētajam un sniegta-
jiem ieteikumiem.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

10.oktobra Jēkabpils pilsētas 
domes sēdē deputāti atbalstīja lē-
mumu par pašvaldības stipendiju 
piešķiršanu 2013./2014.mācību ga-
dam. Kopumā stipendiju saņemša-
nai bija pieteikušies 64 pretendenti, 
no kuriem stipendijas piešķirtas 39 
studentiem. Pārējiem 25 preten-
dentiem  tika atteikts, jo neatbilda 
stipendijas piešķiršanas kārtībai, 
kas noteikta pašvaldības saistošajos 

noteikumos Nr.5 “Par pašvaldības 
stipendiju un mācību maksas pie-
šķiršanu”. Pašvaldības stipendija 
ir stipendija, kas piešķirta, ņemot 
vērā saistošajos noteikumos norā-
dītos kritērijus, studentiem uz vie-
nu mācību gadu, kuriem deklarēta 
dzīves vieta ir Jēkabpils pilsētā. 
Stipendijas piešķir budžetā pare-
dzēto līdzekļu ietvaros audzēkņiem 
un studentiem, kuri mācās Latvijas 

Valsts akreditētās mācību iestādēs 
– akreditētās programmās. Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības stipendija 
studentiem tiek piešķirta uz 10 
mēnešiem, tādējādi katru mēnesi 
students saņem stipendiju 30 latu 
apmērā.

A.Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

21.oktobrī nodibinājām biedrī-
bu ‘’PAR ĶEPĀM.’’Biedrības mērķi 
ir mainīt sabiedrības viedokli par 
pamestiem un no vardarbības cie-
tušiem dzīvniekiem.Bezsaimnieku 
dzīvnieku populācijas un pilsētvides 
sanitāra stāvokļa kontrole,(iespēju 
robežās)rūpējoties par savlaicīgu 

klaiņojošo dzīvnieku noķeršanu 
sterilizācijas operācijai program-
mas ‘’Noķer - sterilizē un atlaid’’ 
ietvaros,lai neveidotos jauna klai-
ņojošo dzīvnieku paaudze. Veici-
nāt dzīvnieku labturības normu 
ievērošanu,kā arī sabiedrības at-
bildīgu attieksmi pret iegādātajiem 

mājdzīvniekiem.
Biedrībā aicinām pieteikties ak-

tīvus cilvēkus, kam rūp mazo drau-
gu liktenis. Visus, kas vēlas piedalī-
ties, zvaniet pa tel. Nr.27132560 vai 
29719553.

 
Dace Plaude

Jēkabpils Vecpilsētas laukumā 
10.oktobrī tika simboliski atklāts 
Lattelecom Wi-Fi soliņš – jauna pie-
turvieta dzīves, brīvības un mūsdie-
nu tehnoloģiju iespēju baudītājiem.

Atklājot bezmaksas Wi-Fi te-
ritoriju, Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētāja vietnieks attīstības 
jautājumos Aivars Kraps izteica pa-
teicību SIA „Lattelecom” par veik-
smīgo sadarbību. „Jēkabpils ir labo 
pārmaiņu pilsēta un prieks, ka arī 
SIA „Lattelecom” ar savām aktivitā-
tēm vairo labās pārmaiņas pilsētā,” 
uzsvēra A.Kraps. SIA „Lattelecom” 
Biznesa klientu daļas valsts nozares 
piedāvājumu vadītāja Solvita Ūdre 
informēja, ka kopumā Jēkabpilī jau 

78 punktos ir pieejams bezmaksas 
Lattelecom Wi-Fi internets. Pasā-
kumā piedalījās arī Jēkabpils jau-
niešu domes pārstāvji, kas atzina, 
ka bieži izmanto bezmaksas Wi-Fi 
internetu un pozitīvi vērtē plašo 
bezmaksas interneta pārklājumu 
publiskās vietās Jēkabpilī.

Wi-Fi jeb bezvadu internets no-
drošina tādu pašu piekļuvi tīmek-
lim, kā to veic tradicionālais inter-
nets. Tas ir ērts risinājums telefonu, 
klēpjdatoru un citu viedierīču lieto-
tājiem - signāla pārraidīšana notiek 
pa gaisu bez fiziskas savienošanās 
ar vadiem. Tagad iespējams zvanīt 
ārzemju draugiem vai atbildēt uz e-
pastiem, sēžot parkā uz soliņa!

Ekspertu atzinums liecina, ka 
Wi-Fi datu pārraides ātrums uz-
skatāms par stabilāku, nekā tas ir 
mobilajam internetam. Pie viena 
piekļuves punkta vienlaicīgi var 
pieslēgties līdz pat 50 aktīvo inter-
neta lietotāju. Kopumā Lattelecom 
nodrošina vairāk nekā 2000  Wi-Fi 
punktus visā Latvijā, 78 no tiem pie-
ejami Jēkabpilī.

Lāsma Skļarska,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Jaunatnes lietu speciāliste

Jēkabpils pilsētas dome 2013.gada 10.oktobrī pieņēma lēmumu Nr. 435  
„Par detālplānojuma apstiprināšanu”,  

ar kuru ir apstiprināts detālplānojums Rīgas ielai 257, Jēkabpilī.
Ar pieņemto lēmumu un apstiprināto detālplānojumu var iepazīties Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, 

Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, vai pašvaldības mājas lapā:
http://www.jekabpils.lv/lv/pilseta/planosanas-dokumenti/teritorijas-planojums/detalplanojumi .

Sākot ar oktobri  SIA „Vidus-
daugavas SPAAO” atkritumu šķi-
rošanas stacija Zvaigžņu ielā 1b 
pieņem šķirotos atkritumus arī 
sestdienās un svētdienās.

Darba dienās šķirošanas staci-
jas darba laiks ir no plkst. 9.00 līdz 
16.00, savukārt sestdien, svētdien 
šķirotos atkritumus pieņems no 
9.00 līdz 15.00.

Atgādinām, ka šķirošanas sta-
cijā Zvaigžņu ielā 1b, Jēkabpilī, no 
iedzīvotājiem bez maksas tiek pie-
ņemti šādi šķirotie atkritumi: plast-
masas iepakojums, papīra un karto-

na atkritumi, metāla izstrādājumi, 
stikla atkritumi, koka izstrādājumi, 
nolietotas elektropreces ( neizjauk-
tā veidā), dienasgaismas spuldzes, 
baterijas un akumulatori, nolietotas 
autoriepas ( 1 komplekts no iedzīvo-
tāja), atstrādātas eļļas un eļļas filtri.

Lai iegūtu plašāku informāciju 
par šķiroto atkritumu nodošanu, 
sazinieties pa tālr. 25446901 vai 
20264550.

Elīna Serkova,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Izglītības un zinātnes ministrija 
pašvaldībām ir pārskaitījusi papil-
dus piešķirto valsts budžeta finan-
sējumu Ls 689 651 apmērā mācību 
līdzekļu  iegādei. Tādējādi 2013.
gadā finansējums uz vienu skolēnu 
un pedagogu ir 8,15 latu. Pirmo 
reizi finansējums mācību līdzek-
ļu iegādei piešķirts arī bērniem no 
piecu gadu vecuma un privātajām 
izglītības iestādēm. 3.oktobrī,  no-
tikušajā Jēkabpils pilsētas domes 
Finanšu komitejas sēdē deputāti 
atbalstīja lēmumu par mācību lī-
dzekļu iegādei papildus piešķirtā 
valsts budžeta finansējuma sadali 
šim gadam. Noteikts, ka  valsts pie-
šķirtais papildu finansējums mā-
cību līdzekļu iegādei 2013.gadam 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības izglī-
tības iestādēm  - 9737 Ls, tai skai-
tā  piešķirtais finansējums mācību 
līdzekļu iegādei bērniem no piecu 

gadu vecuma- 4706 Ls un vispārē-
jās pamatizglītības un vispārējās 
vidējās izglītības iestādēm – 5031 
Ls. Finanšu komitejas sēdē deputāti 
atbalstīja lēmumu sadalīt sekojoši: 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijai 1025 
Ls, Jēkabpils 2.vidusskolai 2543 
Ls, Jēkabpils 3.vidusskolai 1093 
Ls, Jēkabpils pamatskolai 1240 Ls, 
Jēkabpils vakara vidusskolai 512 
Ls,  Pirmsskolas izglītības iestādei 
(PII) Auseklītis 962 Ls, PII Bērziņš 
424 Ls, PII Kāpēcītis 1133 Ls, PII 
Zvaigznīte 1011 Ls un PII Zvaniņš 
1060 Ls.

A.Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste
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Pozitīvi par 
Jēkabpili
Bukacinskis Kārlis @bukacinskis

Iekāpu Jēkabpils sabiedriskajā, tīk tizls 
smaids parādījās.. man te patīk, man te 
tik tiešām patīk, Jēkabpils tomēr bija un 
paliks sirdī.

Elī @LailaAncveire 

Kā gribētos atkal praktizēties @
JekabpilsLV , nekad neaizmirsīšu TN 
pavadīto laiku! :)

IlvaS @IlvaSturane 

Lielisku iespēju izteikt ierosinājumus 
piedāvā @JekabpilsLV mājas lapa. 
Iesniedz savu iedeju! Iesniedz savu 
novērojumu!

Jānis Utināns @Jajannka 

Šodienas Miķeļdienas gadatirgus 
Jēkabpilī patika gan tirgotājiem, gan 
pircējiem. Paldies organizatoriem. 
Vajadzētu biežāk šādus pasākumus.

Iev Mik @iev_mik 

Maza sapnīša piepildījums jeb - 
„Pasakas par ziediem” šovakar 
Jēkabpils tautas namā bija 
nepārspējamas.

Inita Kolkovska @InitaKolkovska 

Šovakar noklausījos savas bērnības/
jaunības mīļās „Pasakas par ziediem” 
fantastiskā snieguma. Visu cieņu idejas 
autoriem!

@MeiteneeLince: 
Nevajag pat Siguldu, te pat Jēkabpilī ir 
ellīgi skaists rudens, superīgs laiks un kā 
mazam bērnam prieks par sīkumiem :))

@Videejaa: 
Tikai dažas lietas visā pasaulē man 
ir mīļākas par tādu rudeni, nekādu 
Siguldu nevajag, ja tepat Jēkabpilī ir tik 
skaisti. :)

Reinis @ReinisNitiss 

Liels prieks, pa seniem laikiem esmu 
ieradies dzimtajā pilsētā Jēkabpilī! 
Sezona daļēji beigusies, var satikt 
ģimeni un atpūsties! :)

Oskars Miķelsons @ooosits 

ir šorīt ļoti skaisti braukt uz Jēkabpili! 
žēl, ka nofočet to visu nemāku:))

Jānis Balodis @Balodiic 

Skats pa istabas logu zelta rudenī. Nu 
skaista tā Latvija, skaista! Un Jēkabpils 
arī :) 

Una @Ahuna 

Pozitīvākais sporta skolotājs ko līdz šim 
izdevies sastapt - strādā @JekabpilsLV 
3.vidusskolā :) tas dzīvesspars!  
 

 

 
 
 
 
 
 

Seko Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības jaunumiem arī 
sociālajos tīklos –

www.twitter.com/JekabpilsLV

Un www.draugiem.lv/
VisitJekabpils!

Policija aicina iedzīvotājus nelietot nezināmas izcelsmes alkoholu

Jēkabpilī pie Ģimenes atbalsta centra 
atklāts bērnu rotaļlaukums

SIA „Jēkabpils Autobusu parks” 
prezentē jaunos autobusus

Uz aizsargdambja Daugavas kreisajā 
krastā jauni informatīvie stendi

Saistībā ar traģiskajiem noti-
kumiem Jelgavā, kur ar nelegālo 
alkoholu saindējušies vairāki iedzī-
votāji, Jēkabpils policijas iecirkņa 
priekšnieks Z.Januševskis aicina ie-
dzīvotājus būt atbildīgiem un ziņot, 
ja ir pieejama jebkāda informācija 
par nelegālā alkohola tirdzniecības 
vietām. Z.Januševskis arī informē, 
ka, lai arī Jēkabpilī šādi saindēša-
nās gadījumi šobrīd nav fiksēti, cil-
vēkiem jābūt piesardzīgiem.

„Situācija Jelgavā ir traģiska. 
Tāpēc Jēkabpils policija aicina iedzī-
votājus būt saprātīgiem un nelietot 
nezināmas izcelsmes alkoholu, jo 
tā lietošanas sekas var būt neprog-
nozējamas un pat letālas,” uzsver 
Z.Januševskis.

Patlaban iedzīvotāju aktivitāte 
šādas informācijas sniegšanas ziņā 
ir zema – šī gada laikā 9 reizes sa-
ņemta informācija par iespējama-
jām nelegālajām alkohola tirdznie-
cības vietām.

Šī gada laikā ir atsavināti 900 
litri nelegālā alkohola, 86 perso-
nas sauktas pie administratīvās 
atbildības par nelikumīgu alkohola 
un cigarešu apriti, kā arī uzsāktas 
16 krimināllietas par nelegāla al-
kohola un cigarešu glabāšanu un 
pārvietošanu.

Jēkabpils pilsētas domes priekš-
sēdētājs Leonīds Salcevičs otrdien, 
15.oktobrī, tikās ar Jēkabpils polici-
jas iecirkņa priekšnieku Zigmundu 
Januševski, lai pārrunātu situāciju 

Jēkabpils pilsētā sakarā ar traģiska-
jiem notikumiem Jelgavā.

Sanāksmes laikā L.Salcevičs un 
Z.Januševskis vienojās par iespējām 
palielināt preventīvo pasākumu ak-
tivitāti, nākamgad uzstādot papil-
dus 20 video novērošanas kameras, 
īpaši Jēkabpils tirgus apkārtnē un 
pie pastāvīgās ielu tirdzniecības vie-
tas Rīgas ielā 103B. Z.Januševskis 
akcentēja jautājumu arī par atskur-
btuves darba atjaunošanu Jēkabpi-
lī. L.Salcevičs informēja, ka šis jau-
tājums tiek risināts, taču konkrēti 
atskurbtuves izveides termiņi patla-
ban nav prognozējami.

Atgādinām, ka informāciju par 
nelegālām alkohola tirdzniecības 
vietām var sniegt pa tālruni: 110, 

kā arī Iekšlietu ministrijas mājas 
lapā esošajā elektroniskajā kartē 
(http://www.ic.iem.gov.lv/gis2/) var 
anonīmi norādīt nelegālās alkohola, 
cigarešu un narkotisko vielu tirdz-
niecības vietas.

Laura Afanasjeva,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

18. oktobrī Jēkabpilī, pie Ģime-
nes atbalsta centra, tika atklāts bēr-
nu rotaļlaukums. Projekts realizēts 
projektu konkursā „Sprīdis labākai 
dzīvei”, kuru organizēja Latvijas 
Avīze un Rietumu banka. Jēkab-
pils pilsētas domes priekšsēdētāja 
vietnieks sociālos jautājumos Jānis 
Raščevskis sacīja, ka ir prieks par 
šī projekta rezultātu, jo ir sakārtota 
vēl viena vieta pilsētā un pats galve-
nais, ka rotaļlaukumā bērniem būs 
iespēja lietderīgi pavadīt savu brīvo 
laiku. Ģimenes atbalsta centra va-
dītāja Laimdota Kancāne pateicās 
par atbalstu visiem finansētājiem 
un projektā iesaistītajām pusēm: 
Latvijas avīzei, Rietumu bankai, kā 
arī Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
par ieguldījumu šī rotaļu laukuma 

un teritorijas labiekārtošanā, jo kā 
sacīja vadītāja: „Izdarīts ir kriet-
ni vairāk, nekā sākotnēji tika plā-
nots”.  L. Kancāne pauda - ir liels 
gandarījums, ka izdevies iecerētos 
sapņus par rotaļlaukumu īstenot 
dzīvē. Liels atbalsts projekta īste-
nošanā esot bijis arī no pašvaldības 
Sociālā dienesta vadības, kā arī Jē-
kabpils nevalstiskās organizācijas 
„Vides iniciatīvu centrs”. L. Kancā-
ne: „Tagad bērni, kuri uzturas cen-
trā varēs savu brīvo laiku izmantot, 
sportojot un spēlējoties ārā. Jau 
pašlaik šo rotaļlaukumu labprāt iz-
manto arī tuvējās apkārtnes bērni.”

A.Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

25.oktobrī SIA „Jēkabpils Auto-
busu parks” uzņēmumā prezentēja 
sešus jaunos autobusus. Autobusu 
prezentācijas pasākumā piedalījās 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības vadī-
ba un deputāti, novadu pašvaldību 
pārstāvji, kā arī preses pārstāvji. 
Jēkabpils pilsētas domes priekšsē-
dētājs Leonīds Salcevičs sacīja, ka 
SIA „Jēkabpils Autobusu parks” 
strādā rentabli un savas funkcijas 
veic pilnvērtīgi un kvalitatīvi. Viņš 
atzina, ka uzņēmums ir pelnījis, lai 
spētu strādāt vēl labāk un jaunu 
autobusu iegāde to sekmēs, nodro-

šinot nepieciešamos pasažieru pār-
vadājumus. SIA „Jēkabpils Autobu-
su parks” direktors Jānis Šcerbickis 
pastāstīja, ka seši jaunie autobusi 
iegādāti Čehijas rūpnīcā „SOR” par 
uzņēmuma finanšu līdzekļiem. Au-
tobusus paredzēts novirzīt brauk-
šanai reģionālajos un starpreģionā-
lajos  maršrutos. Jaunie autobusi ir 
ērti un tajos paredzēta pasažieriem 
31 sēdvieta un 33 stāvvietas.

A.Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils tūrisma informācijas 
centrs ar Jēkabpils vēstures muzeja 
informatīvu atbalstu īstenojis bied-
rības „Daugavas savienība” projek-
ta “Daugavas ūdensceļš” otro pos-
mu, uzstādot informatīvos stendus 
Daugavas kreisajā krastā. 

2012. gadā šādi stendi tika uz-
stādīti Daugavas labajā krastā, ie-
tverot informāciju par Daugavas 
ūdensceļa kultūrvēsturisko manto-
jumu un Daugavas nozīmi Jēkab-
pils un Krustpils pilsētu vēsturē.

Stendi vēsta par to, kā cēlusies 
Jēkabpils un Krustpils, kā Dauga-
vas krastos dzīvojuši zvejnieki, kā 
izskatījusies un darbojusies pārcel-
tuve Daugavas abos krastos u.c.

Savukārt stendi, kas izvietoti 
Daugavas kreisajā krastā, ir papildi-
nāti ar informāciju par abu tiltu pār 

Daugavu būvniecību, Pļaviņu ielas 
vēsturi, lielākajiem plūdiem pilsētas 
vēsturē un Daugavas aizsargdambja 
būvniecību. Pavisam izvietoti 7 in-
formatīvie stendi.

Informāciju stendos papildina 
vēsturiskas fotogrāfijas no muzeju 
un kolekcionāru krājumiem. Sten-
di sagatavoti latviešu, krievu, angļu 
un vācu valodās.

Projekta kopējās izmaksas ir 
1162,00 Ls, no kuriem 562 Ls ir 
biedrības „Daugavas savienība” fi-
nansējums, bet 600 Ls Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības finansējums.

Laura Afanasjeva,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
 Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja
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Atskats uz Jēkabpils vasaras tūrisma sezonu 2013. gadā.

Jēkabpils pamatskola UNESCO asociēto skolu dalībvalsts

Kopš 2011. gada Jēkabpils pil-
sētā vērojams tūristu skaita pie-
augums. Šogad vasaras sezonā (no 
1.05. līdz 30.09.) tūrisma centrs 
(TIC)  informāciju sniedzis 1709 in-
teresentiem, kas ir par 32% vairāk 
nekā pērn, kad apkalpoti tika 1156 
klienti. 

Lielu interesi par Jēkabpili iz-
rāda arī ārvalstnieki - no Vācijas 
(39 tūristi), Lietuvas (36 tūristi) un 
Itālijas (26 tūristi). Jēkabpili aplū-
kot brauc arī no tādām valstīm kā 
Baltkrievija, Lielbritānija, Krievija, 
Spānija, Igaunijas, Zviedrija, Ka-
nāda, Čehija, Ķīna un Austrālija. 
Salīdzinot 2012.gada un 2013.gada 
ārzemju viesu skaitu tūrisma sezo-
nā, var novērot, ka 2013. gadā tas ir 
pieaudzis vairāk nekā uz pusi. 2012. 
gadā ārzemju viesu skaits procen-
tuāli sastādīja 6% (123 tūristi) no 
kopējā tūrisma sezonas apmeklētā-
ju skaita, savukārt 2013.gadā tas ir 
pieaudzis līdz 13% (228 tūristi). 

Jēkabpils Vēstures muzeja di-
rektore Inese Berķe stāsta, ka 2013.
gada tūrisma sezonā, salīdzinot ar 
2012.gadu šo pašu laika periodu, 
apmeklētāju skaits Krustpils pilī un 
Sēļu sētā ir pieaudzis. 2012. gadā 
tūrisma sezonā apmeklētāju skaits 
pārsniedza 10 tūkstošus, savukārt 
2013. gadā – jau 11 tūkstošus. 

Salīdzinot 2012. gada un 2013. 
gada ārzemju viesu skaitu tūrisma 
sezonā, var novērot, ka ārzemju 
tūristu plūsma Jēkabpils Vēstures 
muzejā ir palikusi nemainīga - 6% 
no kopējā tūrisma sezona apmek-
lētāju skaita. Lielākoties Jēkabpils 
Vēstures muzeju apmeklē viesi no 
Eiropas valstīm - Lietuvas, Igauni-
jas, Vācijas, Nīderlandes, Polijas un 
Lielbritānijas. Liela daļa ārzemju 
tūristu ir arī no Krievijas. 

Jēkabpils Vēstures muzeja brīv-
dabas nodaļas „Sēļu sēta” apmeklē-
tāji ekskursijās dodas gida pavadī-
bā, savukārt Krustpils pils apmek-

lētājiem ir iespēja izvēlēties gida vai 
audiogida pavadību. 2013. gada tū-
risma sezonā sadalījums ir salīdzi-
noši vienmērīgs, nedaudz vairāk ir 
apmeklētāju, kas dodas ekskursijās 
gida pavadībā, taču ikdienā biežāk 
tiek izmantoti audiogidi, jo muzeja 
darbinieks - gids apmeklētājiem do-
das līdzi grupām, kurās skaits pār-
sniedz 10 personas. 

Mākslas galerijas MANS’S va-
dītājs Uldis Čamans saka, ka ap-
meklētāju skaits  mākslas galerijā 
šajā tūrisma sezonā palielinājies par 
2 tūkstošiem. Vasaras sezonā tas 
sasniedzis 7 tūkstošus. Visvairāk 
galeriju apmeklē tūristi no Eiropas 
valstīm un ASV, Austrijas, Krievijas. 

Savukārt mākslas salona „Sak-
ta” vadītājs Jānis Bite stāsta, ka 
interesenti par viņa vadīto salonu 
pārsvarā ir latvieši. 2012.gadā to 
bija 1017, bet šogad – 984. Apmek-
lētājus visvairāk interesē gleznu 
izstādes, diplomāta Ērika Žilinska 

gleznu izstāde un viņa dzimtās mā-
jas un piemiņas vietas apskate. 

Viesnīcas un ūdens relaksācijas 
centra „Citrus SPA” vadītājs Modris 
Lācis stāsta, ka klienti pārsvarā iz-
manto SPA, solārija un masāžas pa-
kalpojumus. Vietējo ceļotāju skaits 
tūrisma sezonā 2013.gadā salīdzi-
noši ar 2012.gadu sarucis par 20%. 
2012.gadā to apmeklējuši 463, bet 
2013.gadā - 373 tūristi. Viesnīcu 
„Citus” no ārvalstīm 2012.gadā un 
2013. gada tūrisma sezonā visvai-
rāk apmeklēja viesi no Krievijas, 
Igaunijas, Vācijas, Lietuvas. 

Viesnīcas „Daugavkrasti” va-
dītāja Monta Radionova stāsta, 
ka Latvijas ceļotāju skaits šī gada 
tūrisma sezonā viesnīcā pieaudzis 
par vairāk nekā pusi, 2012.gadā 
latviešu tūristu skaits bija 406, taču 
2013.gada tūrisma sezonā – 854. 
Visvairāk ārvalstnieku šajā viesnīcā 
nakšņo no Lietuvas, Igaunijas un 
Krievijas. Igauņu tūristu nakšņotā-

ju skaits nav mainījies, bet Krievijas 
un Lietuvas nakšņotāju skaits ir sa-
rucis par vairāk nekā pusi – no Krie-
vijas par 50%, Lietuvas – par 69%. 

Informējam, ka sakarā ar ak-
tīvās tūrisma sezonas noslēgumu, 
Jēkabpils tūrisma informācijas cen-
tram tiek mainīts darba laiks. No 
1.oktobra līdz 30.aprīlim TIC strā-
dās darba dienās no 8.30 līdz 17.00. 

Atgādinām, ka tūrisma infor-
mācijas centrā ir pieejama informā-
cija ne tikai par atpūtas iespējām 
un tūrisma objektiem Jēkabpilī un 
apkārtnē, bet arī Latvijā kopumā. 
Tūrisma informācijas centrā var ie-
gādāties arī starptautisko autobusu 
reisu biļetes, Impro ceļojumus un 
suvenīrus, kā arī bez maksas izman-
tot internetu. 

Zane Vārna,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

tūrisma organizators

Jēkabpils pamatskola ir viena 
no tām 20 skolām Latvijā, kura 
darbojas UNESCO Asociēto skolu 
projektā.

Viena no svarīgākajām darbī-
bām projektā saistās ar pedagogu 
izglītošanu un skolēnu iesaistīšanu 
UNESCO mantojuma apzināša-
nā un cilvēka redzesloka paplaši-
nāšanu par ļoti būtiskām ar dzīvi 
saistītām lietām ilgtermiņā (dabas 
saudzēšanu un saglabāšanu, piemē-
ram, stādot kokus – pie pamatskolas 
bērni iestādīja tūjas, bet Ādamsona 
saliņā platlapu krāsainās kļavas, ko 
skolai uzdāvināja UNESCO), pa-
gājušajā gadā tika pētīts, apskatīts 
un atbilstoši pamatskolas skolēnu 
vecumposmam pamatīgāk iepazīts 
Strūves ģeodēziskā loka meridiāns 
u.c.

Šogad projekta aktivitātes sais-
tās ar izglītību ilgtspējīgai attīstī-
bai: temats „ūdens”. Ūdenstilpņu 
un tīrā ūdens saglabāšana ir ļoti 

būtiska katram no mums – stāstot 
bērniem projekta semināros iegū-
tās zināšanas, tās saistām ar mūsu 
pilsētai cauri plūstošo Daugavu un 
sakārtoto Radžu ūdenskrātuvi, kur 
siltajās vasaras dienās pabijis gan-
drīz katrs no mūsu skolēniem.

Lai padziļinātu sadarbību izglī-
tības jomā Baltijas jūras reģionā un 
sakarā ar UNESCO skolu projekta 
60 gadadienu, skolas pārstāvji tika 
uzaicināti š.g. 10., 11. oktobrī pie-
dalīties starptautiskajā seminārā 
Helsinkos, Somijā. Kopā ar Igauni-
jas un Somijas kolēģiem, 6 Latvijas 
projekta dalībskolu dalībniekiem 
bija iespēja iepazīties ar Somijas 
Latokartanon skolas ikdienu un 
mācību procesu. Uzzināt, kas at-
šķirīgs eko-zaļā karoga skolām no 
citām skolām Somijā (piem., sko-
lēni skolā staigā zeķēs, tādējādi sa-
glabājot lielāku tīrību un rezultātā 
ietaupot ūdens resursus, ikdienas 
vajadzībām pārsvarā tiek izmantots 

aukstais ūdens, noteiktā laikā tiek 
izslēgti datori, katrā klasē notiek 
strikta atkritumu šķirošana u.c.).

Brauciena laikā tika piedā-
vāts apmeklēt UNESCO Pasaules 
mantojuma sarakstā iekļauto labi 
uzturēto un bagāto izziņas avotu – 
Suomenlinnas cietoksni, kura teri-
torijā esošie tūrisma objekti atklāj 
Somijas vēsturi. Ļoti interesantas 
bija UNESCO pārstāvju prezentā-
cijas „UNESCO – kā glābt pasau-
li?”. Prezentācijās tika uzsvērts, cik 
nozīmīgi ir, lai ilgtspējīga attīstība 
ir ne tikai izglītības daļa, bet lai tā 
būtu visu cilvēku prātos, pieņemot 
lēmumus par saprātīgu resursu iz-
mantošanu un taupīšanu mūsdienu 
modernajā pasaulē.

Projekta dalībskolas vārdā
Silvija Dreimane

Valsts zemes dienests (VZD) ik 
gadu veic masveida nekustamo īpa-
šumu (NĪ) vērtēšanu, nosakot NĪ 
kadastrālo vērtību.

Kadastrālo vērtību aprēķina 
pēc normatīvajos aktos noteiktajām 
formulām, ņemot vērā konkrētā 
īpašuma atrašanās vietā noteik-
tās zemes un būvju bāzes vērtības 
(atbilstoši īpašuma izmantošanas 
veidam) un Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistē-
mā (Kadastra informācijas sistēmā) 
fiksētos vērtējamo objektu (zemes 
vienību  un būvju) raksturojošos da-
tus. Vērtēšanā iegūtās kadastrālās 
vērtības tiek izmantotas NĪ nodokļa 
aprēķināšanai, tāpēc tās ir svarīgas 
ikvienam zemes, būves vai dzīvokļa 
īpašniekam.

VZD ir sagatavojis pārskatu par 
kadastrālo vērtību izmaiņām Jē-
kabpils pilsētā 2014. gadā, ko ietek-
mējušas nekustamā īpašuma tirgus 
tendences un citi vērtību noteicošie 
faktori. VZD rīcībā ir plaša NĪ tirgus 
datu bāze, kurā ir uzkrāta informā-
cija par vairāk nekā 550 tūkstošiem 
darījumu. Nosakot bāzes vērtības 
2014. gadam, tika izmantoti 2011. 
un 2012. gadā valstī notikušie (vai-

rāk nekā 87 tūkstoši) darījumi. 
Pārskatā norādītās bāzes vēr-

tības ir atspoguļotas latos, bet no 
2014. gada 1. janvāra tās atbilstoši 
Latvijas Bankas valūtas kursam 
būs pieejamas eiro, tāpat kā īpašu-
mu kadastrālās vērtības.

Jēkabpils pilsētā minētajā pe-
riodā dominēja darījumi ar dzīvok-

ļiem – reģistrēti vairāk nekā 300 
darījumi. Krietni mazāk reģistrēti 
darījumi ar zemi un darījumi, kad 
zeme pārdota kopā ar ēku (abos ga-
dījumos vairāk nekā 80 darījumi). 
Ar ēkām reģistrēti ir gandrīz 20 
darījumi. 

Kadastrālo vērtību izmaiņas Jēkabpils pilsētā 2014. gadā

turpinājums 9.lpp
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Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

22. – 29. novembris –  
Eiropas HIV testēšanas nedēļa.

Paziņojums dzīvokļu īpašniekiem

IZSOLE

Informācija nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem
Rīgas enerģētikas dienas šogad sākas ar 
ManagEnergy mācību semināru

Informācija nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem

Šogad, sagaidot 1. decembri – 
Pasaules AIDS dienu, no 22. līdz 
29. novembrim norisināsies Eiropas 
HIV testēšanas nedēļa, kuras mēr-
ķis ir veicināt sabiedrības izpratni 
par HIV infekcijas izplatību un ini-
ciēt tās locekļus (mūsu līdzcilvēkus) 
uz konkrētu aktivitāti – pārbaudīt 
savu HIV statusu, veicot HIV testu. 

Ik dienu Latvijā vidēji tiek at-
klāts viens inficēšanās gadījums 
ar HIV. Salīdzinot ar iepriekšējiem 
gadiem, diagnosticēto gadījumu 
skaits pieaug, bieži inficēšanās no-
tikusi pirms daudziem gadiem, un 
pacients par to nav zinājis.

 Ja HIV atklāšana notiek no-
vēloti, imūnā sistēma vairs nespēj 
pretoties dažādām slimībām, kas 
faktiski nozīmē infekcijas novēlotu 
AIDS stadiju. Kā zināms, HIV nav 
iespējams izārstēt, tomēr, laikus 
vēršoties pēc palīdzības un nodroši-
not kvalitatīvu ārstēšanu, arī ar šo 
diagnozi iespējams dzīvot pilnvērtī-
gu dzīvi daudzu gadu garumā.

Šajā HIV testēšanā līdzdarbo-

sies visdažādākās Eiropas orga-
nizācijas, institūcijas un klīnikas. 
Arī mēs, Jēkabpils Sociālā dienesta 
Zemā sliekšņa centrs (ZSC), piedalī-
simies šajā akcijā, tāpēc informējam, 
ka novembra pēdējā nedēļā mēs īpa-
ši gaidīsim visus, kas izlēmuši veikt 
HIV eksprestestu. Mēs atrodamies 
Jēkabpils Sociālā dienesta, Brīvī-
bas ielā 45, 1. stāva, 103. kabinetā. 
Aicināti pieteikties gan individuāli 
apmeklētāji, gan kolektīvi. Iepriekš 
piezvanot uz tālr. 65207094 vai 
26823087, noteikti varam vienoties 
par izbraukuma testēšanu kolektī-
viem jums vēlamajā vietā.

Kā vienmēr tas bijis, testēšana 
ir anonīma un ZSC mēs to veicam 
bezmaksas. Jums nav nepieciešams 
ārsta nosūtījums vai kādas citas iz-
ziņas testa veikšanai. 

Arita Melgaile
Jēkabpils Sociālā dienesta

Zemā sliekšņa centrs

Saskaņā ar LR MK 09.12.2008. 
noteikumu Nr.1013 „Kārtība, kādā 
dzīvokļa īpašnieks daudzdzīvok-
ļu dzīvojamā mājā norēķinās par 
pakalpojumiem, kas saistīti ar dzī-
vokļa īpašuma lietošanu” 33.2pun-
ktu Privatizējamais SIA JK Namu 
pārvalde informē, ka ja veidosies 
starpība starp mājas kopējā ūdens 
skaitītāja rādījumu un dzīvokļu 
īpašumos ar skaitītājiem noteikto 
ūdens patēriņu, ieskaitot arī avāri-
jās un remontā nopludināto ūdens 
daudzumu (turpmāk – ūdens pa-
tēriņa starpība), tiks veikts ūdens 
patēriņa pārrēķins. Dzīvokļa īpaš-
nieks ūdens patēriņa starpību segs 
atbilstoši atsevišķo īpašumu skai-
tam (19.punkts). Ja dzīvojamā mājā 
būs dzīvokļu īpašnieki,

1)kuri nav iesnieguši informā-
ciju par ūdens skaitītāja rādījumu 
vismaz trīs mēnešus pēc kārtas;

2)kuru atsevišķajos īpašu-
mos ūdens patēriņa skaitītāji nav 
uzstādīti;

3)kuri atkārtoti nav ļāvuši pār-
valdniekam veikt savā dzīvokļa 
īpašumā esošo ūdens patēriņa skai-
tītāju pārbaudi, ja pārvaldnieks par 
šādas pārbaudes veikšanu rakstiski 

paziņojis vismaz nedēļu iepriekš, 
nosūtot paziņojumu uz dzīvokļa 
īpašumu, kurā plānota skaitītāju 
pārbaude;

4)kuru dzīvokļa īpašumā esošo 
ūdens patēriņa skaitītāju pārbaudē 
konstatēts, ka ūdens patēriņa skai-
tītāji ir bojāti, tie nav noplombēti, 
to plombējums ir bojāts vai tie nav 
verificēti triju mēnešu laikā pēc ve-
rificēšanas termiņa beigām;

ūdens patēriņa starpību sadalīs 
atbilstoši atsevišķo īpašumu skai-
tam starp šiem dzīvokļu īpašnie-
kiem (19.1punkts).

līdz 2013.gada 31.decembrim 
dzīvokļa īpašniekiem, kuru atseviš-
ķajos īpašumos ūdens patēriņa skai-
tītāji nav uzstādīti:

1)ūdens patēriņu nosaka ne 
vairāk kā 10 m3 mēnesī par katru 
dzīvoklī dzīvojošo personu;

2)nepiemēro šo noteikumu 19.1 
punktā minēto ūdens patēriņa star-
pības sadales kārtību.

dzīvokļu īpašniekiem līdz 2014.
gada 30.jūnijam jāpieņem lēmums, 
vai dzīvojamā mājā ir veicama vie-
nota atsevišķajos īpašumos uzstā-
dīto ūdens skaitītāju nomaiņa vai 
uzstādīšana (ja tie nav bijuši uz-

stādīti), kā arī jāvienojas par ūdens 
skaitītāju nomaiņas vai uzstādīša-
nas kārtību. Pieņemot lēmumu par 
ūdens skaitītāju nomaiņu vai uzstā-
dīšanu, izlemj vai:

1)ūdens skaitītāju nomaiņas un 
uzstādīšanas izmaksas ietver dzī-
vojamās mājas uzturēšanas un ap-
saimniekošanas izdevumos;

2)kalendāra gada laikā nomai-
na tikai tos skaitītājus, kuriem at-
tiecīgajā gadā beidzas verificēšanas 
termiņš.

Ja dzīvokļu īpašnieki augstāk 
minēto lēmumu nebūs pieņēmuši 
lēmumu par ūdens skaitītāju no-
maiņu vai uzstādīšanu un ūdens 
skaitītāju nomaiņas vai uzstādī-
šanas kārtību, lems pārvaldnieks 
(Namu pārvalde) un dzīvokļu īpaš-
niekus par šo lēmumu informēs 
vienlaikus ar paziņojumu par aprē-
ķināto dzīvojamās mājas pārvaldī-
šanas un apsaimniekošanas maksu 
nākamajam kalendāra gadam. 

Maksa par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu un asenizāciju 
no 2013.gada 1.oktobra tiek aprē-
ķināta atbilstoši atsevišķo īpašumu 
skaitam.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, pārdod otrajā 
izsolē 1/3 domājamo daļu no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 5601 002 1329 Tulpju ielā 7A,  

Jēkabpilī, kas sastāv no zemes gabala 991,0 kvadrātmetru platībā un piecām ēkām.
 

1/3 domājamā daļa no nekustamā īpašuma ierakstīta zemesgrāmatā.  
Nekustamam īpašumam nav reģistrēti apgrūtinājumi.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā - www.jekabpils.lv.
Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiks 2013.gada 08.novembrī pulksten 13.00, Jēkabpilī, Jaunā ielā 31C, Jēkabpilī, konferenču zālē.
Nekustamā īpašuma sākumcena 400,00 (četri simti lati un 00 santīmi).

Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 A/S Latvijas SEB bankā, kods UNLALV2X nodrošinājums 10% apmērā no 

izsolāmā objekta nosacītās cenas Ls 40,00 (četrdesmit lati un 00 santīmi).
Lūdzam izsoles dalībniekus uz izsoli pieteikties Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, vienas pieturas aģentūrā, 

Brīvības ielā 120, izsoles noteikumos norādītajos termiņos, iemaksājot nodrošinājumu.
Informācija pa tālr. 65207415, 29991536.”

Domes priekšsēdētājs
L.Salcevičs

Jēkabpils pilsētas pašvaldība at-
gādina, ka 15.novembris ir šī gada 
pēdējais no četriem nekustamā īpa-
šuma nodokļa samaksas termiņiem. 
Lūgums pārliecināties, vai nodoklis 
par  jūsu nekustamiem īpašumiem 
ir nomaksāts. Saskaņā ar likumu 
„Par nodokļiem un nodevām” par 
maksāšanas paziņojumos noteikto 
termiņu neievērošanu tiek aprēķi-
nāta nokavējuma nauda 0,05% ap-
mērā no pamatparāda par katru no-
kavēto dienu. Nodokļa maksāšanas 
paziņojumi 2013.gadam tika izsūtīti 
šī gada februāra mēnesī. Gadījumā, 

ja maksātājs nav saņēmis  mak-
sāšanas paziņojumu 2013.gadam, 
lūdzam par to informēt pašvaldību 
elektroniski (adrese vpa@jekab-
pils.lv) vai pa sekojošiem tālruņiem 
65207312, 65207424.

Sagatavojot nodokļa  maksāša-
nas paziņojumus papīra formā un 
piegādājot tos norādītajā adresē, 
tiek patērēti nozīmīgi finanšu re-
sursi. Tos var ietaupīt, maksātājiem 
atsakoties no maksāšanas paziņo-
juma piegādes papīra formā, to aiz-
stājot ar paziņojumu elektronisku 
piegādi. Lai to izdarītu, jāuzraksta 

iesniegums pašvaldībai vai jāreģis-
trējas portālā www.epakalpojumi.lv, 
kur ir pieejama vispusīga informā-
cija par saviem nekustamiem īpašu-
miem, maksāšanas paziņojumiem, 
aktuāla informācija par aprēķināto  
nokavējuma naudu samaksas ter-
miņu kavēšanas gadījumā, kā arī 
nodrošināta iespēja apmaksāt no-
dokli. Aicinām nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājus aktīvāk izman-
tot šo iespēju. 

Finanšu ekonomikas nodaļa

2013.g. 2.oktobrī  Rīgas domes 
sēžu zālē ar ES enerģētikas aģen-
tūru apvienības „ManagEnergu” 
mācību semināru „ESKO līgumi un 
starptautiski finanšu instrumenti 
Rīcības plānu pasākumu finansēša-
nai” sākās šī gada Rīgas enerģētikas 
dienas, kurās piedalījās arī Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības izpilddi-
rektors Dainis Līcis un Zemgales 
reģionālās enerģētikas aģentūras 
energoeksperts Jēkabpilī Ainārs 
Gulbinskis. Semināra dalībniekiem 
bija iespēja noklausīties gan Eiropas 
pašvaldību apvienības „Energy Ci-
ties”, Enerģētikas ģenerāldirekto-
rāta un Čehijas kompānijas SEVEn 
pārstāvjus, gan arī pārstāvjus no 
Latvijas Ekonomikas ministrijas un 
Komercbanku asociācijas. Semināra 
gaitā bija paredzēta arī aktīva reno-
vācijas un ESKO (ESKO ir investīci-
ju uzņēmums, kas investē enerģiju 
taupošos pasākumos, ievieš šos pa-
sākumus un veiktās investīcijas at-
pelna no panāktā energoresursu ie-
taupījuma ilgākā laika posmā) prob-
lēmu apspriešana darba grupās, kur 
piedalījās arī SIA „RENESCO” un 
„Zemgales reģionālās enerģētikas 
aģentūra”.

Viena no aktuālākajām tēmām, 
kas semināra dalībniem interesēja 
bija Latvijas Ekonomikas ministri-
jas prezentācija „Nacionālā politika 
ēku renovācijai laikā no 2014. – 

2020.gadam”, kur tika prezentētas 
ar ēku energoefektivitāti saistītās 
ES direktīvu prasības un ES direk-
tīvu pārņemšana. ES fondu plāno-
šanas perioda 2014.-2020.gadam 
plānotais finansējums atbalsts ēku 
energoefektivitātei dalās divas daļās 
- “Publisko ēku un daudzdzīvokļu 
ēku renovācija energoefektivitātes 
paaugstināšanai” (204,05 milj.LVL) 
un “Energoefektivitātes uzlabošana 
apstrādes rūpniecības komersan-
tos” (22,95 milj.LVL).

Pārņemot 2010/31/ES Ēku 
energoefektivitātes direktīvu, da-
lībvalstīm jāievieš ēku energoefekti-
vitātes sertificēšanas sistēma, kurā 
iekļauj informāciju par ēku energo-
efektivitāti, kā arī ieteikumus par 
izmaksu samazināšanu. Kad ēku 
vai ēkas daļu piedāvā pārdošanai 
vai īrēšanai komerciālos plašsazi-
ņas līdzekļos, sludinājumos iekļauj 
energoefektivitātes sertifikāta ener-
goefektivitātes rādītāju. Ēkā vai 
ēkas daļā veicot celtniecības darbus, 
to pārdodot vai izīrējot, šo sertifi-
kātu parāda jaunajam īrniekam vai 
iespējamam pircējam un nodod pir-
cējam vai jaunajam īrniekam.

Šīs direktīvas mērķis ir veicināt 
ēku un ēkas daļu energoefektivitāti.

ZREA energoeksperts 
Ainārs Gulbinskis

Atbilstoši likuma „Par nodok-
ļiem un nodevām” 25.panta cetur-
tajai daļai Jēkabpils pilsētas pašval-
dība informē:

1. pamatojoties uz likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 25.panta 
pirmās daļas 7. punktu un 25.pan-
ta trešo daļu, ar Jēkabpils pilsētas 
domes 26.09.2013. lēmumu Nr.414 
,,Par nekustamā īpašuma nodokļa 
parāda dzēšanu” dzēsts nekusta-
mā īpašuma nodokļa parāds mak-

sātnespējīgai SIA „Jēkabpils mai-
zes kombināts”, reģistrācijas Nr. 
40003421224;

2. pamatojoties uz likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 25.panta 
pirmās daļas 7. punktu un 25.pan-
ta trešo daļu, ar Jēkabpils pilsētas 
domes 29.08.2013. lēmumu Nr.350 
,,Par nekustamā īpašuma nodokļa 
parāda dzēšanu” dzēsts nekustamā 
īpašuma nodokļa parāds maksātne-
spējīgai SIA „RO AKTĪVS”, reģis-

trācijas Nr. 45403008261;
3. pamatojoties uz likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 25.panta 
pirmās daļas 3. punktu un 25.pan-
ta trešo daļu, ar Jēkabpils pilsētas 
domes 15.08.2013. lēmumu Nr.325 
,,Par nekustamā īpašuma nodok-
ļa parāda dzēšanu” dzēsts nekus-
tamā īpašuma nodokļa parāds 
Lidijai Ņikitinai, personas kods 
0904XX-XXXXX.
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J A U N I E Š U  A V Ī Z E

No 30.septembra līdz 4.oktob-
rim Jēkabpils 2.vidusskolā tika rī-
kota labdarības akcija „Dod ķepu, 
draugs”, kura bija veltīta Starptau-
tiskajai dzīvnieku dienai 4. oktobrī. 
Labdarības akcijas rezultātā tika 
savākti vairāki desmiti kilogramu 
dzīvnieku pārtikas un citas dzīvnie-
ku apkopei noderīgas lietas, kuras 

jau saņēmuši četrkājainie draugi 
no Jēkabpils dzīvnieku patversmes. 
Liels paldies skolēniem par atsaucī-
bu, par spēju nebūt vienaldzīgiem 
pret tiem, kas mums ir līdzās. Mēs 
iesakām arī citās skolās veikt līdzī-
gas akcijas un neaizmirst par mūsu 
maziem draugiem!

Jau 2012. gadā tika sākta ak-
cija „Likteņdārzs”, kuras mērķis 
bija atstāt Jēkabpils 2. vidussko-
las vārdu Latvijas vēsturē. Dažā-
du gadu skolas absolventi, šodie-
nas skolēnu vecāki un skolotāju 
aktīvi iesaistījās tajā. Kopīgiem 
spēkiem mēs savācam 160 Ls un 
bija palicis tikai realizēt šo ideju.

Šī gada rudenī, skolas par-
lamenta pārstāvji, kopā ar savu 
koordinatori un direktoru, devās 
uz šo lielisko vietu pie Kokneses – 
„Likteņdārzs” – dārzs, kurš atro-
das uz salas. Dārza teritorijā jau 
ir aprīkoti: ābolu aleja, amfiteāt-
ris, novērošanas klāja un citi ob-
jekti, daudzi no kuriem šobrīd ir 
izstrādes stadijā. Projekta ‘’Lik-
teņdārzs’’ ideja ir radīt unikālu 

vietu Latvijā, kura kļūs tik pat 
vērtīga kā Brīvības piemineklis 
Rīgā.(saka projekta organizatori 
www.liktendarzs.lv/). Par lielāka 
daļu šī mantojuma tiek uzskatīti 
nesen iestādīti koki, kuri turp-
māk aizņems lielāko teritorijas 
daļu. Pateicoties ziedojumiem, 
mūsu skola iestādīja 3 kokus: 2 

ozolus un vienu kalnu priedi. Kā 
zināms, ozols aug aptuveni trīs 
simts gadus, lai mūsu iestādītie 
koki kļūst par mūsu skolas dzī-
vības simbolu, jo mūsu skola jau 
strādā gandrīz simts gadu, gribē-
tos, lai tā nostrādātu vēl ne ma-
zāk. Pateicamies visiem kas aktī-
vi piedalījās šīs idejas realizācijā!

Oktobra pasākumi:
03.10. - 12. klašu skolēnu veltījums 
skolotājiem
07.-11.10 – Skolas projektu nedēļa, 
karjeras nedēļas pasākumi
11.10. - 4. kl. pasākums “Profesiju 
labirints”
21.10. - Pasākums 3.kl. skolēniem 
„Rudeni ciemos gaidām” sadarbībā 
ar „Javir”
22.10. - Pasākums 2.kl.skolēniem 
„Rudens svētki”
24.10. - „Veiksminieku stāsti”, tik-
šanās ar Jēkabpils domes priekšsē-
dētāju Leonīdu Salceviču (10.-12. 
kl.sk.)
25.10 - 10.klašu iesvētības svētki

Novembra pasākumi:
11.11. – Lāpu gājiens
11.-15.11. – Vēstures nedēļa
14.11. – Latvijas Republikas 
95.gadadiena

Jēkabpils Agrobiznesa koledžas 
skolēni novembrī piedalīsies par 
godu Lāčplēša dienai veltītajā Lāpu 
gājienā, kurš notiks 11.novembrī. 
No 11.novembra līdz 15.novembrim 
JAK norisināsies vēstures nedēļa, 
kurā audzēkņiem būs iespēja pieda-
līties dažādos, ar vēsturi saistītos, 
pasākumos. Kā arī 14.novembrī Jē-
kabpils Agrobiznesa koledžā notiks 
svinīgs pasākums, kurš veltīts Lat-
vijas Republikas 95.gadadienai.

Jēkabpils Agrobiznesa koledžā 
no 14. līdz 16. oktobrim  norisinā-
jās pirmo kursu iesvētību pasākums 
”Ceļojums laikā”. Šīs trīs dienas no-
ritēja neparastā un pozitīvā noska-
ņā. Pasākums tika organizēts, lai 
visi pirmkursnieki savā starpā va-
rētu iepazīties tuvāk, kļūt draudzī-
gāki un saliedētāki, kā arī, lai visi 
pārējie koledžas audzēkņi varētu 
iepazīties ar jaunpienācējiem.

 Pasākumā pirmkursniekiem 
tika piedāvāts iejusties visdažādā-
kajos tēlos. Trešajā dienā norisinā-
jās noslēguma pasākums, kur au-
dzēkņiem nācās izpildīt dažādus sa-
režģītus un piņķerīgus uzdevumus, 
piemēram, salikt no fotogrāfijas ga-
baliņiem koledžas vai dienesta vies-

nīcas attēlu. Katrs pirmais kurss 
uz pasākumu ieradās ar sagatavotu 
prezentāciju, lai iepazīstinātu ska-
tītājus ar savu kolektīvu, protams, 
vakarā neizpalika arī diskotēka. 

Spriežot pēc atsauksmēm, pa-
sākums audzēkņiem patika un sa-
gādāja daudz pozitīvu emociju un 
neaizmirstamu atmiņu. Pasākumu 
organizēja otro kursu audzēkņi.

Pasākuma organizētājs Rolands 
Uvarovs, JAK 2.i kurss.

Ieva Sproģe

Karjeras nedēļa norisinājās 11 
Latvijas lielākajās pilsētās no 7. līdz 
11.oktobrim, tajā skaitā Jēkabpilī, 
kur izglītības iestāžu audzēkņiem 
un vecākiem tika piedāvāta plaša 
pasākumu programma. Jēkabpils 
pilsētā notika 10 lielie pasākumi, 
kurus kopskaitā apmeklēja apmē-
ram 1100 skolēni. Notika daudz un 
dažādi pasākumi arī bērnudārzos, 
skolās, Jēkabpils Agrobiznesa ko-
ledžā, Mūzikas un Mākslas skolās, 
Rīgas Pedagoģijas un izglītības va-
dības akadēmijā, Jēkabpils Tālākiz-

glītības un informācijas tehnoloģiju 
centrā (TITC), karjeras konsultāci-
jas Nodarbinātības valsts aģentū-
ras Jēkabpils filiālē apmeklēja 126 
skolēni, 460 skolēni devās ekskur-
sijās uz pilsētas uzņēmumiem. Ar 
plašāku informāciju par karjeras 
nedēļas pasākumiem var iepazīties  
www.jekabpils-jauniesi.lv.

Lāsma Skļarska
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Jaunatnes lietu speciāliste

KAS NOTIKA-KAS NOTIKS

Jēkabpils jauniešu izdevums #35 2013.gada oktobris

Labdarības akcija  
„DOD ĶEPU, DRAUGS”

„Akcija  
pabeigta”

Jēkabpilī Karjeras nedēļas 
pasākumus apmeklē 1100 skolēnu

Iesvētības JAK!
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Tā vietā, lai lasītu savu šajā nedēļā jau trešo grāmatu mīkstajā gultā, 
kur grūti sūdzēties par pūkainu ērtību, es izvēlos palodzi. Cietu, ne pā-
rāk platu koka palodzi, uz kuras Saule spītīgi karsē daudz vairāk, nekā 
to var manīt pļavās un koku galotnēs. Tieši tik lielu spriedzi es izvēlos, 
necienot adrenalīnu - lasīt grāmatu uz palodzes, kur ir briesmīgi neērti. 
Pats interesantākais - savos 18 cītīgi mētāju frāzes, ka lauki nav tā vieta, 
kur savu sirdi atstāšu arī pēc 10 un 20, un 50 gadiem, bet ikreiz, kad za-
ļos zāles stiebrus visus kā vienu apņem īsta lauku dvaša saulrietā, saļimst 
mani nepamatotie pieņēmumi, ka dvēsele smaida tikai tur, ļaužu drūzmā, 
kas cietām sejām iet viens otram garām, steidzas, lai nenokavētu darba 
darīšanas, par kurām viņi apmēram tā izsakās twitter.com - „Darba diena 
būs galā apmēram pēc stundas, nevaru sagaidīt.” Ak, kā vienmēr nomaldos 
no tēmas. Ir tādi cilvēki kā es, kas nemāk ilgi noturēt savu uzmanību kaut 
kam vienam. Tātad esmu uz palodzes un lasu, šoreiz „Divu mēnešu gāju-
mu”, uz vāka rakstīts „Pirms tiesā kādu, iekāp viņa mokasīnos un nodeldē 
tajos divus mēnešus.” Nodomāju, ka esmu tik dziļdomīga un gudra, ka sa-
protu zemtekstu un tā cilvēka aizvainojumu, kas lika viņam/-ai, savilkt šos 
vārdus kopā domās, bet tad saprotu, ka neesmu tik gudra, lai zinātu, kas ir 
mokasīni. Sēžu, prātoju, sekoju līdzi grāmatas varoņu sajūtām un dzirdu, 
kā kaimiņu pagalmā spītīgi raud bērns. Tādiem nesamocītiem un nepārdzī-
votiem brēcieniem, drīzāk neapmierinātiem, tādiem, kas mēģina paskaid-
rot vecākiem, kuram te teikšana. Grūti pateikt, kuriem kaimiņiem, viņi ir 
3 ģimenes ar mazajiem. No citas puses var dzirdēt, kā strādnieks izlec no 
sava kombaina, lai kaut ko uzkliegtu kādam citam lauku čalim (kāds nu 
tur čalis pēc 40), jāpadod tas vai šis. Šajā brīdī prātā ienāk tie gudrie teksti, 
kas māca, ka savā pēdējā dienā, tur-tunelī, mēs atcerēsimies nevis to, cik 
pelnījām, cik mašīnu mums bija vai cik diplomi atradās mūsu plauktos, bet 
gan to, cik mīļuma izstarojām, cik daudz labu vārdu viens otram veltījām. 
Interesanti, kā tad būtu, ja, no kombaina izlēkušais strādnieks tā vietā, lai 
skaļāk pateiktu: „Piebrauc ar piekabi”, pateiktu: „Tu esi jauks cilvēks, vai 
drīkstu tevi apķert?”

Lasu tālāk savu grāmatu, tur teikts: „Es apķēru koku un mēģināju sa-
dzirdēt tā dziesmu.” Nu labi, sameloju, tur tikai apmēram tā bija rakstīts. 
Tad paklausos pati, tiešām - dzirdu, kā dzied gaiss. Putni tikai mazdrusciņ 
piepalīdz. Kā es varēju nedzirdēt šo dziesmu visu laiku, kamēr atrados uz 
neērtās palodzes? Esmu pie tā pieradusi, redz, kā lauku burvība par sevi 
atgādinātu tikai, kad nedēļām būtu staigājusi garām cietajām sejām, bet 
tagad man to liek apzināties baltas papīra lapas, cieši iesietas oranžbrūnos 
vākos.

Nav morāles šim tekstam, nav arī nekā tāda jauna, ko varētu iegūt, to 
izlasot, bet tieši ar šo visu es gribēju dalīties.

 Endija Urbāne

Kā zināms, Latvijā un arī ci-
tur pasaulē Skolotāju diena tiek 
atzīmēta oktobra pirmajā svēt-
dienā, taču tradicionāli mūsu 
skolā, Jēkabpils Valsts ģimnāzijā, 
svinības par godu šiem svētkiem 
noris oktobra pirmajā ceturtdie-
nā, kad skolotāji un skolas darbi-
nieki tiek sagaidīti, skanot orķes-
tra skaņām. 

Šogad mēs, 12. klašu skolēni, 
vēlējāmies sagādāt gaviļniekiem 
pārsteigumiem bagātu dienu 
jau kopš paša tās sākuma, taču 
saldais ēdiens gan tiešajā, gan 
pārnestajā nozīmē sagaidīja sko-
lotājus darba dienas noslēguma 
koncertā. Ar apdziedāšanu, ins-
trumentu spēli, lapu klāto zāli, 
pašu uzņemto video, raitajiem 
deju ritmiem un dziesmām, cep-
tiem āboliem un kafijas smaržu 
centāmies radīt intīmu un rude-

nīgu noskaņu, taču līdz ar Sala-
vecīša un Sniegbaltītes ienākša-
nu viss miers bija zudis – laiks lo-
terijai! Izrādās, ka skolotāju gadā 
jābūt diviem Ziemassvētkiem, 
kuros saņemt dāvanas, sēsties 
klēpī Salavecītim, norunāt īsu 
pantiņu un uzņemt foto ar ciemi-
ņiem no pašas Lapzemes! 

12. klašu vārdā vēlos vēlreiz 
pateikties skolotājiem par viņu 
nesavtīgo darbu un palīdzību 
mūsu ikdienas gaitās un atgādi-
nāt skolēniem, ka teikt atzinīgus 
vārdus saviem mīļajiem audzinā-
tājiem ir vērts ne tikai kalendārā 
norādītajā datumā!

Elīna Aļeiņikova

Jau ceturto reizi Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas skolēni piedalī-
jās sadarbības projektā ar Beļģijas 
skolēniem. Projekta laikā pavasarī 
devāmies uz Beļģijas pilsētu Oude-
nardi, kur viesojāmies Sant-Ber-
nardakoledžā, bet pārējā laikā uz-
turējāmies kopā ar kādu no beļģu 
skolēniem – saviem jauniegūtajiem 
draugiem. Beļģijā iepazināmies ar 
Oudenardes pilsētu, skolu, arī ar 
Briseli, Eiropas Parlamentu, Genti 
un Brigi, iepazinām Beļģijas kultū-
ru, tradīcijas un infrastruktūru.

Savukārt no otrā līdz devītajam 
oktobrim Beļģijas skolēni viesojās 
Jēkabpilī. Beļģiem tika izrādīta 
Jēkabpils Valsts ģimnāzija, Krust-
pils pils, Jēkabpils pilsētā arī tika 
izspēlēta spēle, kuras laikā skolēni 
iepazinās ar pilsētas vēsturi un in-
teresantākajiem apskates un tūris-
ma objektiem. Beļģu skolēni bija 
ekskursijā uz Līvāniem – Preiļiem – 
Atašieni, kur apmeklēja stikla mu-

zeju, leļļu muzeju un motormuzeju, 
kā arī izmantoja muzeju piedāvāto 
iespēju pārģērbties un uz neilgu 
brīdi iejusties prinču un princešu 
tēlos, iejusties karavīru, policistu 
un pionieru lomās. Par to bija ne-
dalīts prieks, jo viņi pieraduši, ka 
muzejā eksponātus aiztikt nedrīkst.

Kopā ar beļģu draugiem bijām 
ekskursijā uz Siguldu baudīt krāš-
ņo zelta rudeni. Beļģu skolēni atzi-
na, ka viņiem ļoti patīk Latvija un it 
īpaši Jēkabpils, viņiem patika Lat-
vijas meži un sportiskās aktivitātes 
Siguldas piedzīvojumu trasē ”Meža 
kaķī”, bet diezgan lielu sašutumu 
un izbrīnu beļģi izteica par Latvijas 
autoceļu stāvokli.

Mums, Jēkabpils Valsts ģimnā-
zijas 11.klases audzēkņiem, projek-
tu dalībniekiem, šis projekts deva 
lielisku iespēju attīstīt un praktizēt 
savas angļu valodas zināšanas, da-
līties pieredzē, iepazīt Beļģijas kul-
tūru un tradīcijas, ka arī paplašināt 

savu redzesloku un iepazīties ar ci-
tas mentalitātes cilvēkiem.

Lielu paldies sakām visiem, kas 
mums palīdzēja īstenot šo vērienīgo 
projektu. Paldies Jēkabpils pilsētas 
Domei un L. Salceviča kungam, Iz-
glītības vadītājai L. Kļaviņas kun-
dzei, JVĢ direktoram V.Vizuļa kun-
gam, SIA un personīgi J.Zvaigznem, 
SIA un personīgi Skrūzmaņa kun-
gam. Īpašs paldies visiem vecākiem 
par sapratni un atbalstu, īpaši Er-
mansonu, Marķīzu, Razujevu un 
Gorjačko ģimenēm.

Projekta dalībnieces 
P.Gurtiņa un L.Šmite

LITERĀRAIS STŪRĪTIS

AKTUĀLI
Otrie Ziemassvētki Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijā

Latvijas-Beļģijas apmaiņas projekts

Nokļūstot literatūras un dzīves pārdomās

Karjeras nedēļas laikā Jēkabpils 
2. vidusskola sarīkoja pasākumu 
„Veiksminieku stāsti”, kura ideja ir 
aicināt veiksmīgos cilvēkus pastās-

tīt par savu dzīves ceļu , kā viņi ti-
kuši līdz tādai karjerai un, protams, 
iedot dažus padomus jauniešiem, kā 
to var panākt. 

Kad skolēniem uzdeva jautāju-
mu, ar ko viņi gribētu parrunāties 
un kādu viņiem zināmo cilvēku viņi 
uzskata par veiksmīgas karjeras 
īpašnieku, gandrīz vai visi atbildēju 
– mūsu pilsētas priekšsēdētāju. 

Un mums paveicās – pilsētas 
priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs 
atnāca pastāstīt par sevi. Saruna 
bija par visu: sākot ar bērnības at-
miņām, līdz pat viņa šodienas ho-
bijiem, kā arī tika stāstīti tādi inte-
resanti dzīves fakti, kurus mēs ne-
vienā intervijā neizlasīsim. Jaunieši 
dabūja atbildes uz visiem interesējo-
šiem jautājumiem un patiešām vēr-
tīgus padomus. Viss notika tik ļoti 
vieglā gaisotnē, ka mēs nepamanī-
jām, kā pagāja laiks.

Liels paldies Leonīdam Salce-
vičam, ka atrada laiku un atsaucās 
uz mūsu ielūgumu atnākt uz skolu 
un satikt jauniešus un, protams, ce-
ram, ka tā nebija mūsu pēdēja tik-
šanās un gaidīsim viņu ciemos vēl!

„Veiksminieku stāsti”

„Runā jaunieši”
Avīzes galvenā redaktore Ieva Deņisova, 
  epasts: ievadenisova@gmail.com

Jaunatnes lietu speciāliste Lāsma Skļarska, 
  epasts: lasma.sklarska@jekabpils.lv

AKTUĀLO INFORMĀCIJU PAR IESPĒJĀM UN 
PASĀKUMIEM JAUNIEŠIEM MEKLĒ 
  www.jekabpils-jauniesi.lv !

SEKO ARĪ  www.twitter.com/jpils_jauniesi, 
          www.draugiem.lv/jekabpils-jauniesi/
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Ūdens mums visapkārt

Paziņojums par VAS Latvijas dzelzceļš paredzētās 
darbības: „Esošo publisko dzelzceļa līniju 
elektrifikācija sākotnējo sabiedrisko apspriešanu

27. septembrī projektā ”Ūdens” 
un Zinātnes nakts Jēkabpils pamat-
skolas 6. klašu skolēni devās pētīt 
ūdeni uz iecienītāko atpūtas vietu 
Latvijā – Jūrmalu. Arī laikapstākļi 
vēstīja, ka ūdens mums netrūkst, jo 
lija visu dienu.

Mēs apmeklējām SIA „Jūrma-
las ūdens”  un „Jūrmalas pilsētas 
muzeju”. Ekskursijas laikā bērniem 
tika stāstīts par ūdens nepiecieša-
mību ikdienā un tā ieguves veidiem, 
kā arī par ūdens deficītu citās vietās 
uz Zemes.

Lūk, dažu skolnieku domas par 
redzēto un piedzīvoto.

„Jūrmalas ūdenī” varēja iegūt 
ļoti daudz informācijas, kāpēc nevar 
niekoties ar ūdeni.” Elīza B.

„Rādīja filmiņas par ūdeni citās 
vietās uz Zemes. Uzzināju, ka Āfri-
kā bērni neiet uz skolu, jo viņiem 
katru dienu 3 stundas jāiet pēc 
ūdens.” Līva R.

„Mūs aizveda uz ēku, kurā no-
tiek ūdens filtrēšana un pārstrāde 
dzeramajā ūdenī, un deva nogaršot 
kristāltīru ūdeni.” Anna R. 

Ekskursija turpinājās „Jūrma-
las pilsētas muzejā”. Arī šeit gide 
bērnus aizrāva ar ļoti interesantu 
un atraktīvu stāstījumu par peldē-
šanās vēsturi un Jūrmalas kā pilsē-
tas attīstību.

„Izrādās, ka cilvēki agrāk baidī-
jušies no ūdens un nav mazgājušies 
un peldējušies.” Ieva V.

„Pludmalē bija vīru stundas – 
peldējās vīrieši un dāmu stundas – 
peldējās sievietes.” Līva R. 

Paldies Unesco projektam par 
interesanto ekskursiju! Daudziem 
no mums, piedaloties šajā projektā, 
bija iespēja iegūt jaunas zināšanas. 

Dabas zinību skolotāja  
Inita Semjonova

Saskaņā ar Vides pārraudzības 
valsts biroja 2013.gada 2.jūlija lē-
mumu Nr.213 „Par ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūras piemēroša-
nu” uzsākts ietekmes uz vidi novēr-
tējums VAS Latvijas dzelzceļš pare-
dzētajai darbībai: „Esošo publisko 
dzelzceļa līniju elektrifikācija”. 

Paredzētās darbības ierosi-
nātājs ir Valsts akciju sabiedrība 
„Latvijas Dzelzceļš”. Reģistrācijas 
Nr. 40003032065. juridiskā adrese: 
Gogoļa iela 3, Rīga, LV 1547, tālr. 
6723 4088

Paredzētā darbība: Esošo pub-
lisko, stratēģiskas (valsts) nozīmes 
dzelzceļa līniju elektrifikācija. Pa-
redzētās darbības ietvaros plānots 
elektrificēt, nodrošinot (25,0 kV 
maiņstrāvas elektrifikācijas sistē-
mu šādās dzelzceļa līnijās: Ventspils 
– Tukums II; Tukums II – Jelgava; 
Jelgava – Krustpils; Rīga – Jelgava; 
Rīga – Sloka; Sloka – Tukums II; 
Krustpils – Daugavpils pasažieru; 
Krustpils – Rēzekne II; Rīga- Skul-
te; Rīga – Krustpils; Rēzekne II 
– Daugavpils.

Paredzētās darbības ietvaros 
plānots rekonstruēt esošo vai izbū-
vēt jaunu dzelzceļa elektrifikācijas 
sistēmu ar spriegumu 1x25kV vai 
2x25kV, kā arī uzbūvēt LDZ elektri-
fikācijai nepieciešamās vilces jaudas 
apakšstacijas (VJA). Darbību pare-
dzēts veikts tikai dzelzceļa zemes 
nodalījuma joslā.

Tiek izvērtēti divi alternatīvi 
tehnoloģiskie risinājumi:

1.alternatīvais risinājums – vil-
ces jaudu nodrošina ar spriegumu 
1x25kV 17 VJA

2.alternatīvais risinājums – vil-
ces jaudu nodrošina ar spriegumu 
2x25kV 11 VJA

Ar informatīvo materiālu par 
paredzēto darbību var iepazīties lai-
ka posmā no 2013.gada 28.oktobra 
līdz 2013.gada 28.novembrim VAS 
Latvijas dzelzceļš interneta vietnē 
www.ldz.lv, sadaļā Jaunumi.

Informatīvie materiāli darba 
laikā būs pieejami:
• Jēkabpils pilsētas dome, Vienas 
pieturas aģentūra, Brīvības iela 
120, Jēkabpils;
Rakstiskus priekšlikumus par pa-
redzēto darbību lūdzam iesniegt 
Vides pārraudzības valsts birojam 
(Rūpniecības iela 23, LV-1045 Rīga, 
tālr.7321173, vpvb@vpvb.gov.lv) 
līdz 2013.gada 28.novembrim
Paredzētās darbības ietekmes uz 
vidi darba ziņojuma sabiedriskās 
apspriešanas sanāksmes notiks: 
• Jēkabpils pilsētas dome, sēžu 
zāle, Brīvības iela 120, Jēkabpils: 
15. novembrī plkst. 11:00;

 
VAS Latvijas dzelzceļš 
pilnvarotās personas 

kontakttālrunis: 
+371 29545377; +371 29277744

Jēkabpils pilsēta tiek uzņemta Latvijas nacionālajā veselīgo 
pašvaldību tīklā

11.oktobrī Slimību profilakses 
un kontroles centrā (SPKC) pulcē-
jās pārstāvji no 25 Latvijas pašval-
dībām, lai uzsāktu dalību Latvijas 
nacionālajā veselīgo pašvaldību tīk-
lā (NVPT).

Pašvaldības, kas bija iesniegu-
šas nepieciešamo dokumentāciju 
un kā pirmās iestājās NVPT, ir Aiz-
kraukles, Aknīstes, Balvu, Cēsu, 
Daugavpils, Garkalnes, Iecavas, 
Jaunpils, Kuldīgas, Mārupes, Nīcas, 
Ogres, Olaines, Priekules, Rucavas, 
Rundāles, Salas, Siguldas, Skrun-
das, Strenču un Tērvetes novadi un 
četras pilsētas - Jēkabpils, Jelgava, 
Liepāja un Rīga.

Veselīgo pašvaldību tīkla mērķis 
ir sekmēt labas prakses piemēru, 
pieredzes un ideju apmaiņu starp 
pašvaldībām, atbalstīt pašvaldības 
dažādu sabiedrības veselības un 
veselības veicināšanas jautājumu 
risināšanā lokālā līmenī, kā arī pa-

augstināt pašvaldību darbinieku 
izglītotību sabiedrības veselības un 
veselības veicināšanas jautājumos.

Iedzīvotāji noteikti pamanīs 
pozitīvas pārmaiņas to pašvaldību 
darbā, kuras uzsāks aktīvu dalību 
NVPT, jo atrodoties vistuvāk sa-
viem iedzīvotājiem, vislabāk izprot 
konkrētās teritorijas iedzīvotāju va-
jadzības un pārzina pasākumus, kas 
organizējami veselīga dzīvesveida 
popularizēšanai, skaidro SPKC di-
rektore Inga Šmate.

Pirmie sagatavošanās darbi 
NVPT izveidei tika uzsākti jau 
2012.gadā, ar mērķi palielināt paš-
valdību lomu iedzīvotāju veselības 
veicināšanā, aicinot pašvaldības ak-
tīvāk iesaistīties dažādās veselības 
veicināšanas aktivitātēs.

Latvijas NVPT ir daļa no Pasau-
les Veselības organizācijas (PVO) 
Veselīgo pilsētu programmas (Hea-
lthy Cities), kas ir pirmā program-

ma, kur PVO sadarbojas tieši ar 
vietējām autoritātēm vietēja līmeņa 
veselības veicināšanas jautājumu ri-
sināšanai. Saskaņā ar Veselīgo pilsē-
tu programmu, katra dalībvalsts arī 
var veidot savu nacionālo Veselīgo 
pilsētu/pašvaldību tīklu, kāds tagad 
ir izveidots arī Latvijā. Katrs nacio-
nālais veselīgo pašvaldību tīkls ir 
unikāls un attīstās saskaņā ar paš-
valdību vajadzībām un pieejama-
jiem resursiem, balstoties uz lokālo 
kulturālo un likumisko ietvaru. Ei-
ropas reģionā šobrīd ir izveidojušies 
30 PVO Nacionālie veselīgo pašval-
dību tīkli, kas apvieno vairāk nekā 
1400 pašvaldības savu iedzīvotāju 
veselības veicināšanai.

Vairāk par NVTP skat. šeit: 
http://www.spkc.gov.lv/aktualita-
tes/608/latvija-tiek-dibinats-latvi-
jas-nacionalais-veseligo-pasvaldibu-
tikls.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
iestājoties NVPT, ir parādījusi ap-
ņēmību un gribu būt par veselībai 
un veselīgam dzīvesveidam drau-
dzīgu vidi. Bet vai varētu pastāvēt 
veselīga pašvaldība, ja tās iedzīvotā-
ji – cilvēki, kas šeit ir dzimuši, kas 
šeit dzīvo, strādā, mācās, pavada 
brīvo laiku – nebūtu veseli? Cik 
bieži mēs paši sev uzdodam jautā-
jumu – vai man ir laba veselība un 
vai mans dzīvesveids ir veselīgs? Vai 
varbūt šie jautājumi aktuāli kļūst 
brīdī, kad ir jāsaskaras ar veselības 
problēmām?

Lai aicinātu jēkabpiliešus aizdo-
māties par šiem jautājumiem, sākot 
ar oktobrī, regulāri tiks aptaujāti 
Jēkabpilī zināmi un pazīstami cilvē-
ki par to, ko viņi domā par veselību 
un veselīgu dzīvesveidu. Intervijas 
varēs izlasīt ikmēneša informatīva-
jā izdevumā „Jēkabpils Vēstis”, kā 
arī Jēkabpils pilsētas mājas lapas 
www.jekabpils.lv sadaļā Veselība. 

Kā pirmais tika uzrunāts Jē-
kabpils pilsētas domes priekšsēdē-
tājs Leonīds Salcevičs.

1. Kā jūs ikdienā rūpējaties par 
savu veselību? Vai savu dzīvesveidu 
Jūs raksturotu kā veselīgu?

Leonīds Salcevičs: „Es savu 
dzīvesveidu nevarētu raksturot 
kā veselīgu. Lai īstenotu veselīgu 
dzīvesveidu, ir jābūt stingrai paš-
disciplīnai, dienas režīmam. Darba 
pienākumi, ko šobrīd veicu, saistās 
ar komandējumiem, pasākumiem, 
sanāksmēm, dažādu pārstāvniecī-
bu, tādēļ stingru veselīga dzīvesvei-
da režīmu man nav iespējas ievērot. 
Brīvajos brīžos veicu mājas pienā-
kumus, kas ļauj fiziski izkustēties, 
taču domāju, ka ar to vien nepie-
tiek, lai es uzskatītu, ka man ir ve-
selīgs dzīvesveids.”

2. Vai, jūsuprāt, Jēkabpils pilsē-
tas sniegtās iespējas ir pietiekamas, 
lai mudinātu jēkabpiliešus dzīvot 
veselīgi?

Leonīds Salcevičs: „Es domāju, 
ka ir iespējas un arī izaugsmes per-
spektīva. Pašvaldība daudz dara, lai 
nodrošinātu sporta infrastruktūru, 
tajā skaitā arī Radžu ūdenskrātuves 
apkārtnē, tiek organizētas arī dažā-
das sporta komandas. Protams, arī 
darāmā vēl ir pietiekoši, jo ne visos 
mikrorajonos, piemēram, ir rotaļu 
laukumi, kur bērni var fiziski izkus-
tēties, pilsētā varētu attīstīt vairāk 
arī fitnesa nodarbību iespējas, būtu 
labi, ja Jēkabpils pilsētā būtu savs 
peldbaseins.

Es ceru, ka līdz ar Jēkabpils 
dalību Latvijas nacionālajā veselīgo 
pašvaldību tīklā Jēkabpils pilsētā 
iedzīvotāji arvien vairāk tiks infor-
mēti par veselīga dzīvesveida iespē-
jām, pieaicinot cilvēkus, kuri zina, 
kas ir veselīgs dzīvesveids un kā to 
īstenot.”

Žanete Tiltiņa,  
veselības veicināšanas  

koordinatore Jēkabpils pilsētā



9.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

„Karjeras nedēļa” pirmsskolas izglītības iestādē „Auseklītis”

Pirmsskolas izglītības iestāde 
„Auseklītis” bija viena no pirms-
skolas izglītības iestādēm, kura at-
saucās, uzaicinājumam, piedalīties 
un organizēt pasākumus  projek-
ta  „Karjeras nedēļa” ietvaros no 
07.līdz 11.10.2013.

 Izstrādājām pasākumus, kurus 
realizējām šīs nedēļas laikā. Bērni 
iepazinās ar dažādām profesijām un 
izspēlēja lomu sižeta un didaktiskās 
rotaļas   „Profesijas”, kā piemēram,  
„Ārsts,  Medmāsa, Skolotājs, Šo-
feris, Pavārs, Celtnieks, Policists, 

Dārznieks, Frizieris, Pārdevējs, 
Ugunsdzēsējs, Kuģa apkalpe, Past-
nieks, Auklīte, Mūziķis, Zobārsts, 
Kafejnīca, Slimnīca, Bērnudārzs, 
Sētnieks, Mākslinieks, Teātris, 
Pircējs un Pārdevējs, u.c.” Ar šo 
rotaļu palīdzību, atbilstoši bērnu 
vecumam, bērni iepazinās ar dažā-
diem amatu rīkiem, materiāliem un 
apģērbu, kas nepieciešami, veicot 
noteiktu darbu. Šīs rotaļas bērniem 
organizēja grupu skolotājas. 

 Projekta laikā bērni apmeklēja 
Didža Rijnieka koncertprogrammu 

Didzis Rijnieks koncerts „Par ko kļūt?”

„Par ko kļūt?...”, nostiprinot  zinā-
šanas par dažādām profesijām un 
amatiem.

Bērni arī devās mācību ekskur-
sijās uz dažādām iestādēm, kur klā-
tienē iepazinās ar noteiktiem darba 
darītājiem, mašīnām, instrumen-
tiem, materiāliem,  piemēram, bērni 
apmeklēja A.Žilinska mūzikas sko-
lu, kur mūzikas skolotāji viņus iepa-
zīstināja  ar dažādiem mūzikas ins-
trumentiem, klausījās, kā tie skan. 
Vairāku grupiņu bērni bija ciemos 
pie ugunsdzēsēju un glābšanas die-
nesta darbiniekiem, kur iepazinās 
ar ugunsdzēsēju mašīnu aprīkoju-
mu un darba darītājiem- glābējiem, 
citi  devās uz frizētavu, kur friziere 
viņus iepazīstināja tuvāk ar savu 
amatu,  darba piederumiem.  Bērni 
bija arī  pie juveliera, kur parādīja, 
kā apstrādā dažādus materiālus, 
pulē rotaslietas, kādus darba rīkus 
izmanto, un  bija ciemos arī pie šu-
vējas. „Puķīšu” un „Bitīšu” grupas 
bērni bija mācību ekskursijā  pie 
pulsteņmeistara, šuvēja, televizo-

ru un datortehnikas speciālistiem, 
pārdevēja kancelejas preču veikalā. 
„Puķīšu” un „Bitīšu” grupas bērni 
iepazinās arī bērnudārzā ar gald-
niecības darba rīkiem, paši, palīg-
strādnieka vadībā, varēja darboties 
ar krāsu rullīti, līmeņrādi, āmuru, 
skrūvgriezi, u.c. darba rīkiem. Arī  
„Taurenīšu” grupas bērni iepazinās 
ar izglītības iestādes darbiniekiem, 
viņu amatiem, darba pienākumiem, 
kā piemēram, pavārs, veļas pārzinis, 
noliktavas pārzinis, apkopējs, u.c.  
Arī paši jaunākie bērni iepazinās ar 
auklītes darbu,  bērni arī praktiski 
iesaistījās, piemēram, no virtuves  
palīdzot ēdienreizēs atnest maizi.  
Mazie bērni iepazinās arī ar sētnie-
ka darbu, paši palīdzēja savākt pie-
kritušās koku lapas. Pie „Lāsīšu” 
grupas bērniem bija atnācis viens 
no bērnu vecākiem, kurš ir policists. 
Viņš bērnus iesaistīja praktiskā dar-
bībā, bērni bija darbīgi, uzmanīgi, 
ievēroja visas instrukcijas.

Bērni kopā ar  vecākiem  gata-
voja materiālus:  zīmējumus, apli-

cējumus,  rokdarbus un fotogrāfijas  
Izstādei „ Kad es izaugšu liels, es 
kļūšu par...” un „Mana  profesija 
ir...”.  Šajā nedēļā bērni labāk  ie-
pazina  savus vecākus,vecvecākus, 
un citus ģimenes locekļus,  kā labus  
sava  amata  pratējus.

„Karjeras nedēļas” pasākums 
noslēdzās ar kopīgu bērnu koncer-
tu par profesijām. Bērni ar dziesmu 
palīdzību nostiprinaja savas zināša-
nas par tik dažādiem amatiem un 
profesijām.

Paldies visiem, kuri atbalstīja, 
vadīja un organizēja, lai bērni gūtu 
lielāku pieredzi un priekštatus par 
ļoti vajadzīgiem  visiem amatiem un 
profesijām!

Pirmsskolas izglītības 
iestādes  „Auseklītis”  vadītāja   

Anita Paģire 

Ļubova Rutka izveidojusi „Leļļu pansionātu”Kadastrālo vērtību izmaiņas  
Jēkabpils pilsētā 2014. gadā (turpinājums no 4. lpp)

Pasta ielas 15.namā, ko zinām 
kā veikalu „Dārznieks”, dažas tel-
pas nomā Ļubova Rutka, enerģiska 
un aizrautīga kundze ar mākslinie-
cisku skatījumu pat uz sīkāko lieti-
ņu, kas citam kļuvusi nevajadzīga. 
Savas šuvējdarbnīcas priekštelpā 
viņa ierīkojusi „Leļļu pansionātu”, 
kur apmeklētājus vēro nu jau 62 
lelles. 

Bet sācies viss ar vecākās meitas 
lelli Anniņu, kura bijusi galīgi izpre-
parēta, jo meita sapņojusi kļūt par 
mediķi (nu jau viņa ir kardioloģe). 
Ļubovai kļuvis žēl meitiņas izzi-
ņas procesā cietušās lelles, tad nu 
piestiprinājusi rumpim trūkstošās 
daļas, uzšuvusi pabiezus svārkus, 
un kādu laiku lelle kalpojusi par 

tējkannas sildītāju. Ļubovai licies, 
ka vienai Anniņai ir skumji, sākusi 
meklēt otru – Jānīti, bet lelli – puiku 
nav izdevies atrast, tad nu vecajai 
mammas dāvinātajai lellei darinā-
ta vīriešu kārta, un Anniņai tikusi 
pie sava Jancīša. Kolekcijā vairākas 
lelles ir pa pāriem – ādās ietērpti 
rokeri vai indiāņi, ko nu kurš tajās 
saskata, kundze un istabene, ir arī 
varoņi no Parīzes Dievmātes kated-
rāles – Esmeralda, Kvazimodo un 
Frolo.

Interesanta ir Līgas izcelsme 
(daudzām lellēm Ļubova vārdus dod 
pati). Tā tikusi uzdāvināta kādam 
puisim, dodoties armijā, ar piebildi 
– ja draudzene nesagaidīs, tad lelle 
noteikti būs uzticīga un gaidīs mā-

jās. Ļubovai lelle likusies dusmīga, 
ar dzelošām acīm, tāpēc ilgu laiku 
nav varējusi izdomāt, kā to ietērpt, 
līdz beidzot nolēmusi saģērbt kā 
tautu meitu. Tad nu šūdināti linu 
svārki un blūze, mežģīnēm apdari-
nātas bikšeles, galvā vainadziņš – un 
Līga gatava Jāņu svinēšanai. Tagad, 
šķiet, tā patiesi smaida. Interesanta 
ir arī Ivetiņa. – Kad man atnesa šo 
lelli un pateica viņas vārdu, uzreiz 
ieraudzīju pirmklasnieci, tādu īstu 
teicamnieci, - atceras meistare. Leļ-
ļu vidū ir arī Velsas princese. – Kad 
ciemojos pie jaunākās meitas Angli-
jā un pastaigājāmies gar jūru, viļņi 
pie kājām izskaloja šo skaistuli,- Ļu-
bova rāda vēl vienu „pansionāta” 
iemītnieci. – Laikam jau kam aug-
stākam patīk, ka darbojos ar lellēm, 
ja man tās „piespēlē” pat tādā veidā. 

Pamanījuši meistares aizrauša-
nos, lelles sākuši nest arī paziņas 
un klienti. Ļubova teic, ka viņa ar 
prieku pieņems ikvienu lelli jebkā-
dā izskatā un saglabātības pakāpē, 
gan jau izdomāšot, kā tai dot otru 
dzīvi. Meistare Ļubova aicina ikvie-
nu, kam vien ir vēlme un interese, 
ienākt un iejusties viņas radītājā leļ-
ļu pasaulē. Darbnīcas durvis Pasta 
ielā 15 darba dienās atvērtas jau no 
pusastoņiem rītā. 

V.PriekuleBrīvprātīgie apmāca  
pamata datorprasmēm

Līdz šā gada beigām sabiedriskā labuma biedrība Jēkabpils NVO resursu centrs 
turpina  piedāvāt interesentiem palīdzēt apgūt pamatprasmes darbam ar datoru.
Biedrības apmeklētājiem ir iespēja izveidot savu e-pastu un iemācīties sūtīt 
e-pasta vēstules, kā arī iegūt pamatzināšanas dokumentu veidošanā, lasīt ziņas 
internetā, lietot internetbanku, iegūt iemaņas saziņai sociālajos tīklos, meklēt 
informāciju internetā, izmantojot servisu Google.lv u.tml. It īpaši gaidīti seniori, 
kuri ar biedrības brīvprātīgo palīdzību var apgūt  praktiskas elementārās iemaņas 
ikdienas darbam ar datoru.
Jēkabpils NVO resursu centrs atrodas Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, otrajā stāvā 
(jautāt ēkas sargam). Datorkonsultācijas tiek nodrošinātas katru darba dienu no 
plkst.9.00 līdz 13.00, iesaistot Nodarbinātības Valsts aģentūras programmā „At-
balsts jauniešu brīvprātīgajam darbam” strādājošos jauniešus. Vēlama iepriekšēja 
pieteikšanās pa tel. 652 20097 (Jānis).

Jānis Jurgevičs, brīvprātīgais

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas tehnoloģiju centra kursi novembrī 
Aicinām Jēkabpils pilsētas iedzīvotājus pieteikties 42 stundu Latviešu valodas kursos, kas sāksies 5.novembrī. 

Kursu dalībnieki savas latviešu valodas  zināšanas varēs  papildināt un uzlabot  atbilstoši valsts valodas zemākajam 
(A) zināšanu līmenim. Kursus finansē Jēkabpils pilsētas pašvaldība, kursantu dalības maksa ir tikai 10 lati. 

Novembrī organizējam 40 stundu Angļu sarunvalodas kursus.  Apgūsiet angļu sarunvalodu brīvā atmosfērā 
vai papildināsiet savas esošās zināšanas, lai veiksmīgāk komunicētos ar draugiem, paziņām un biznesa partneriem. 
Nodarbības notiks divas reizes nedēļā grupā ar priekšzināšanām un grupā bez priekšzināšanām. 

Aicinām apgūt vai padziļināt savas datorzināšanas un prasmes 24 stundu „Datorkursos ar minimālām 
zināšanām” vai 24 stundu „Datorkursos ar priekšzināšanām” 

 Datorkursos ar minimālām zināšanām apgūsiet vispieprasītākās programmas biroja un ikdienas darba pamata 
līmenī. Iemācīsieties strādāt ar teksta redaktoru un tabulām, lietot internetu un sūtīt e-pastu. Datorkursi padziļinātā 
līmenī sniegs ieskatu trijās vispieprasītākajās biroja un ikdienas darba programmās Word, Excel, PowerPoint. 
Kursi notiks divas reizes nedēļā pa 4 nodarbībām vienā reizē. „Datorkursi ar minimālām zināšanām” sāksies 
11.novembrī, bet „Datorkursi (padziļinātā līmenī)” sāksies 28.novembrī.

Pieteikšanās vai informācija: Tālrunis: 652 21333; e-pasts: titc@titc.lv 

Vienīgās izmaiņas dzīvojama-
jiem īpašumiem būs Krustpils pusē. 
Pamatojoties uz notikušajiem tirgus 
darījumiem Krustpils vēsturiskajā 
centrā, Pils rajonā un Daugavsalā 
savrupmāju zemei bāzes vērtība pa-
lielināsies  no 1.60 Ls/m2 uz 1.80 Ls/
m2 par vērtēšanai noteikto standar-
ta gabalu, savukārt ēkām no 90 Ls/
m2 uz 100 Ls/m2. 

Nelielas izmaiņas sagaidāmas 
arī Jēkabpils pilsētas Ražošanas te-
ritorijā, kas ir Jēkabpils pilsētas no-
male, teritorija no pilsētas robežas 
līdz Pils rajonam un teritorija starp 
Mazo Daugavu un dzelzceļu. Šajā 
teritorijā daudzdzīvokļu 3 – 5 stāvu 
ēkām  bāzes vērtība palielināsies 
no 42 Ls/m2 uz 46 Ls/m2, savukārt 
dzīvojamām telpu grupām (dzīvok-
ļiem)  no 50 Ls/m2 uz 55 Ls/m2. 

Kadastrālo vērtību kopsummas 
Jēkabpils pilsētā kopumā zemei un 
ēkām pieaugušas par 1%.

Kaut arī kādā teritorijā vai īpa-
šumu grupā bāzes vērtības nav mai-
nījušās, tomēr kadastrālās vērtības 
var mainīties, ja notikušas izmaiņas 
objektu datos (piemēram, pašvaldī-
ba mainījusi zemes lietošanas mēr-
ķi, reģistrēti jauni apgrūtinājumi). 
Ja Kadastra informācijas sistēmā 
reģistrētie dati neatbilst īpašuma 
patiesajam stāvoklim dabā, tad 
īpašnieku pienākums ir ierosināt 
datu aktualizāciju, ko paredz Ne-
kustamā īpašuma valsts kadastra 
likuma 13. pants.   

Informāciju par Kadastra infor-
mācijas sistēmā reģistrētajiem ob-
jekta datiem un prognozēto kadas-
trālo vērtību var uzzināt datu pub-
licēšanas portālā www.kadastrs.lv.

Plašāku informāciju par kadas-
trālo vērtēšanu var lasīt specializē-
tajā mājas lapā www.kadastralaver-
tiba.lv, kā arī informatīvajā bukletā 
„Īpašuma kadastrālā vērtība”, kas 
pieejams VZD klientu apkalpošanas 
centros visā Latvijā.
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„Gulbja dziesma” saved kopā Latviju, 
Rietumeiropu, Āziju un Dienvidameriku

„Mana kaķa dienasgrāmatā” – kaķa skatījums uz mums

Kino Mītnē

Laikmetīgā baleta projekta 
„Borderless” ietvaros 2.novem-
brī plkst. 16.00 Krustpils Kultū-
ras namā „Indras Reinholdes 
kamerbalets”  piedāvā  izrādi 
– fantāziju par Čehova tēmām 
„Gulbja dziesma”. Tas ir unikāls 
projekts Latvijas baleta vēsturē, 
jo izrādē iesaistīti arī trīs ārvalstu 
mākslinieki no Dienvidkorejas, 
Meksikas un Spānijas.

Kamerbaleta mākslinieciskā va-
dītāja un izrādes horeogrāfe Indra 
Reinholde uzsvēra: - Radošais pro-
cess pie šīs izrādes man ir sagādājis 
un turpina sagādāt lielu gandarīju-
mu. Vispirms mani iedvesmoja  Če-
hova izcilās prozas patiesīgums un 
dziļums un Šostakoviča, Šnitkes 
un Pērta mūzikas bagātība. Uzsā-
kot mēģinājumus, guvu vēl papildu 
enerģētisku lādiņu, vērojot un izjū-
tot, kā no talantīgiem, gudriem un 
ieinteresētiem dejotājiem veidojas 
saliedēta komanda. Jau pirmajā mē-
ģinājumā uzsvēru, cik būtiska man 
ir dejotāja emocionalitāte un patie-
sīgums, un viņi tiešām mani sapra-
ta un kopā ar mani radīja tēlus „ar 
miesu un asinīm”.

Ieva Kemlere, dejotāja: -Nav 
noslēpums, šis projekts ir intere-
sants ar to, ka šoreiz kamerbaleta 
sastāvā ir trīs dažādu tautu pār-
stāvji - trīs ļoti labi, profesionāli 
dejotāji, katrs ar savu individuālu 
raksturu, pieeju un redzējumu par 
deju, mākslu un dzīvi kopumā, ko 
var redzēt arī viņu kustību izpildīju-
mā. Viņi ir labi kolēģi, ar kuriem ir 
viegli sastrādāties. Vienmēr ir inte-
resanti strādāt ar jauniem, neiepa-
zītiem cilvēkiem, īpaši jau ne savas 
tautas pārstāvjiem ar tik dažādiem 
temperamentiem. 

Rauls Tamezs, dejotājs no 
Meksikas: -Indras darbs ir apbal-
vojumu vērts. Kā dejotāju mani ir 
ļoti iespaidojusi Indras muzikalitāte 
un izcilība horeogrāfijā, viņas spēja 
pārveidot telpu un veidot samērā 
sarežģītas kompozīcijas. Kā uz cil-
vēku uz mani lielu iespaidu atstāja 
viņas kaisle, spēks un pieticība. Es 
redzu, ka viņa tic tam, ko rada, un 
tam ir vislielākā vērtība.

Izrāde veidota pēc A.Čehova 
stāstu „Cilvēks futrālī’”, „Raga-
na”, „Literatūras skolotājs”, „NN 
kundzes stāsts” un dramatiskās 
etīdes „Gulbja dziesma” motī-
viem, brīvi interpretējot literārās 
tēmas dejas valodā. Izrādē  izman-
tota D.Šostakoviča, A.Šnitkes un 
A.Pērta mūzika, tās scenogrāfiju 
veidojusi Anastasija Starodedova, 
bet par dejotāju tērpiem rūpējās 
Anete Heida.

 Indras Reinholdes kamerbalets 
ir profesionāla laikmetīgā baleta 
kompānija, kas guvis arī starptau-
tiska mēroga panākumus, 2013.
gadā kļūstot par Parīzes starptau-
tiskā horeogrāfijas konkursa  „Con-
temporain versus Urbain 2013” fi-
nālistu. Reinholde ir starptautiskā 
Maijas Pļiseckas baleta konkursa 
laureāte un baletmeistare ar seš-
padsmit gadu pieredzi laikmetīgā 
baleta žanrā, septiņpadsmit baletu 
autore, iestudējusi savus darbus 
tādos pazīstamos baleta teātros kā 
Marijas teātris Sanktpēterburgā, 
teātris „Krievu balets” Maskavā, 
Jekaterinburgas Dejas teātrī un ci-
tur. Biļešu cenas Ls 3 un 4, skolnie-
kiem un pensionāriem - Ls 2. Biļe-
tes nopērkamas Krustpils Kultūras 
namā.

Tautā bieži ir dzirdēts teiciens 
- nevis kaķis dzīvo pie mums, bet 
gan mēs dzīvojam pie kaķa. Ja kāds 
vēl par to šaubās, tad izrāde „Mana 
kaķa dienasgrāmata” par to neat-
stās ne mazāko šaubu. Izrādē rotaļī-
gā un asprātīgā veidā tiks apspēlēta 
saimnieku dzīve, tikai no kaķa re-
dzējuma. Dažādas dzīves situācijas, 
kas pirmajā mirklī līdzinās rutīnai, 
iegūst pilnīgi jaunu kvalitāti, ja uz 
to visu paskatās ar „īstenā mājas 
saimnieka acīm”. 

Pikanti, smieklīgi, reizēm pat 

ar nelielu rupjības un cinisma devu 
tiks parādīts viss, ko jūsu neatkarī-
gais mīlulis domā par jums.

 Fragments no kaķa dienasgrā-
matas: -Piem...  zem krēsla. Labi! 
Garlaicīgi. Atcerējos savu trauk-
smaino jaunību, kā mani pieķēra 
virtuvē pie kondensētā piena bun-
džas! Paspēju iebāzt ķepu bundžā 
līdz pašam elkonim. Atnāca Viņi un 
tak sāka bļaut. Palīdu zem gultas. 
Guļu zem gultas, laizu ķepu- ņir-
dzu. Biju lepns par sevi. -Šodien 
man ir uznācis slinkums. Slapināt 

slinkums, ieēst vairs nevaru. Ielīdu 
skapī, snaužu. Viņi nervozē, tramīgi 
skatās, vēl nezin, ko Viņiem būšu sa-
gatavojis. He!

 Jānis Jarāns: - Pārsmiesieties 
līdz asarām, uzzinot, ko patiesībā 
tavs četrkājainais mīlulis domā par 
tevi.

Izrāde Krustpils Kultūras 
namā notiks 8. novembrī plkst. 
18.30. Biļešu cena Ls 3,16, 4,22 un 
5,27. Biļetes nopērkamas Biļešu Pa-
radīzē un Krustpils Kultūras namā.

Romantisks un smeldzīgs stāsts 
par princesi Diānu

 No 6. līdz 9.novembrim 
plkst. 19.00 skatāmā romantis-
kā un biogrāfiskā drāma „Di-
āna” Latvijā pirmizrādi piedzī-
vojusi tikai oktobra vidū. Filma 
ir stāsts par Velsas princeses 
Diānas pēdējiem diviem dzīves 
gadiem un viņas attiecībām ar 
ķirurgu Hasnatu Hanu. 

Filma „Diāna” ir saņēmusi kri-
tiku gan no kino ekspertu puses, 
gan arī no filmas stāstā iesaistīta-
jiem, bet, neskatoties uz to, tā ir vie-
na no gada gaidītākajām filmām, jo 
cilvēku sirdīs Diāna turpina dzīvot.

Princese Diāna vēl joprojām ir 
viena no pasaules apbrīnotākajām 
sievietēm. Bet viņas dzīvē atlika 
maz vietas privātumam. Un viņa 
uzdrīkstējās ļauties attiecībām, 
kas beidzās tikai dažas nedēļas 
pirms traģiskās autoavārijas 1997.
gadā Parīzē. Tiek uzskatīts, ka tie-
ši Hasnats Hans bijis Diānas mūža 
mīlestība.

Lielbritānijas, Francijas un Beļ-
ģijas kopražojumā titullomu filmā 
atveido divkārt „Oskara” balvai no-
minētā Naomi Votsa, viņai līdzās ir 
Nevins Endrjūss, kurš skatītājiem 
pazīstams no seriāla „Pazudušie”. 
Filmas režisors ir Olivers Hiršbīgels 
(„Sakāve”). Filmas treileris atro-

dams interneta vietnē: http://www.
youtube.com/watch?v=axLcfpj7xe
U&feature=youtu.be

Vairāk par filmu šeit: http://www.
imdb.com/title/tt1758595/
Filmas garums: 113 min.
Vecuma ierobežojums: 12+
Biļete maksā Ls 1, tās var iegādāties 
Jēkabpils tautas namā.

„Četrreiz katrs viens” – 
veltījums mūsu vectēviem 

15.novembrī plkst. 17.30 
Kino Mītnē būs skatāma San-
dija Semjonova, Ata Klimoviča 
un Pāvela Širova dokumentālā 
filma „Četrreiz katrs viens”. 
Filma veltīta mūsu vectēviem, 
kuri krituši cīņā par brīvu Lat-
viju. Pēc filmas seansa  būs tik-
šanās ar Sandiju Semjonovu un 
Ati Klimoviču.

Lielāko daļu mūža filmas varoņi 
nodzīvoja, klusējot par savu pagāt-
ni. Tas bija viņu beidzamais lielais 
zaudējums, jo viņiem jau bija nācies 

zaudēt savas mājas, savu valsti un 
savu nākotni – tādu, kādu viņi to 
bija iecerējuši un iztēlojušies.

Četri puiši, kas piedzima un uz-
auga vienā laikā ar Latvijas Valsti, 
kopā ar to tika ierauti karā, kurā 
gan valsts, gan cilvēka cerība un 
cīņa bija palikt dzīvam. Latvijas 
valsts bija divkārt okupēta. Valsts it 
kā vairs nebija. Bet cilvēki bija. Un 
šī valsts tobrīd pastāvēja tikai cilvē-
kos, katrā vienā. Daudzi šo sakarību 
apzinājās un bezcerīgajos apstākļos, 
kuros viņi nebija noteicēji, tomēr 
uzturēja domu, ka cīnās par Latviju. 
Arī šie četri vīri atradās tuvāk nāvei 
nekā dzīvei, lai gan tolaik bija tik 

jauni. Tomēr viņus karš nesamala, 
un katrā no viņiem izdzīvoja un 
patvērās Latvijas valsts. Viņiem pie-
tika spēka arī pret naidīgo padomju 
tagadni un trimdas grūtībām notu-
rēties ar cilvēcību, likt lietā savas 
spējas, strādāt un sagaidīt Latvijas 
valsts atgriešanos. Mūsu filma par 
četriem leģionāriem cenšas atdot vi-
ņiem pagātni.

Biļetes cena Ls 1. Biļetes nopēr-
kamas Jēkabpils tautas nama kasē.

„Mēs un mūsu sieva” atklāj 
vīriešu un sieviešu izpratni par 
pasaules kārtību

21.novembrī plkst. 19.00  Jē-
kabpils tautas namā komēdijā 
„Mēs un mūsu sieva” par Aīdas 
Ozoliņas spēlētās varones sir-
di un vietu viņas dzīvē cīnīsies 
latviešu komiķi Jānis Kirmuš-
ka un Imants Vekmanis.

Pasaules kārtība vīrietim ir 
tāda: sieva, savi bērni, sievas bērni, 
kopīgie bērni, draudzene, mīļākā, 
otra sieva, paziņas un gultas biedre-
nes... Bieži vien sieva nezina neko, 
dažreiz zina, bet visi turpina dzī-

vot tālāk, jo tic tam, kas dara viņus 
laimīgus.

Kas notiek tad, ja sievai ir vīrs, 
otrs vīrs, bērns un vēl mīļākais? Kad 
viss ir sagriezts ar kājām gaisā? Un 
ja vēl vīrs to uzzina? Vai vīrieši rīko-
jas, kā vīriem pienākas? Vai arī to-
mēr viņi mēģina neredzēt redzamo?

Kolumba cienīgi atklājumi, 
kaislību ugunis, dzīvi miroņi, neie-
domājami sižeta pavērsieni, pašnā-
vību mēģinājumi, divi ģībieni, gan-
drīz kautiņš uz līdzenas vietas un 
laimīgas(?) beigas.

Biļetes nopērkamas Jēkabpils 
tautas nama kasē, to cena Ls 3, 4 
un 5.

Turpinās akcija  
 „Tautas grāmatu 
plaukts”

Ikviens jēkabpilietis līdz pirma-
jam decembrim vēl var iesaistīties 

akcijā „Tautas grāmatu plaukts” 
un uzdāvināt Latvijas Nacionālajai 
bibliotēkai sev nozīmīgu un īpašu 
grāmatu, titullapā ierakstot vel-
tījumu vai personisku stāstu, kas 
saistās ar šo grāmatu. Tā kopā ar 
vairākiem desmitiem tūkstošu citu 
iedzīvotāju dāvinātu grāmatu tiks 

glabāta bibliotēkas jaunajā ēkā īpa-
šā stikla sienā, kas sliesies piecu stā-
vu augstumā. Šī arhitekta Gunāra 
Birkerta projektētā stikla konstruk-
cija būs viens no centrālajiem ēkas 
elementiem, kas pieejams ikvienam 
lasītājam.

Kā piedalīties akcijā?
Izvēlies īpašu grāmatu, ko 

dāvināt Latvijas Nacionālajai 
bibliotēkai;

ieraksti grāmatas titullapā vēlē-
jumu vai personisku stāstu, kas tev 
saistās ar šo grāmatu;

dodies uz tuvāko bibliotēku 

(līdz 1. decembrim);
aizpildi dāvinājuma veidlapu;
veidlapu kopā ar grāmatu no-

dod bibliotekāram;
saņem grāmatzīmi kā apliecinā-

jumu par dalību akcijā.
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Jēkabpilī jau astotais amatierteātru 
festivāls „LAIPA” 

Kas tik nenotiek bibliotēkās

Noslēdzies bērnu zīmējumu konkurss

Rokopera „Lāčplēsis” atgriežas

„JĀNIS IVANOVS - PERSONĪBA. LAIKMETS. ORĶESTRIS.  
Jāņa Ivanova klaviermūzika un 4. simfonija „Atlantīda”

Latvijas Tautas fronte – 
iedvesma un dzīvība

Latvijas Filmu  
maratons

Novembra beigās, no 29. 
novembra līdz 1.decembrim, 
Jēkabpils tautas namā nori-
sināsies nu jau astotais ama-
tierteātru festivāls „LAIPA”. 
Trijās festivāla norises dienās 
redzēsim izrādes, ko uz Jēkab-
pili atvedīs teātra trupas no 
Ozolniekiem, Aizkraukles, Liel-
vārdes, Kokneses, Rīgas, Rokiš-
ķiem Lietuvā, Balviem un Val-
kas. Mājinieku godā – Jēkabpils 
Tautas teātris. Kopā jēkabpilie-
šiem un pilsētas viesiem būs 
iespēja redzēt deviņas izrādes 
visdažādākajām gaumēm.

Populārā dramaturga Reja Kū-
nija situāciju komēdiju „Bīstams 
pagrieziens” iestudējis Ozolnieku 
novada amatierteātris, bet Aizkr-
aukles Tautas teātris - Ļeva Zorina 
komēdiju „Vīrietis un sievietes” . 

Šveiciešu dramaturga Maksa 
Friša romanci par mīlētājiem „San-
ta Krusa” uz Jēkabpili atvedīs Liel-
vārdes teātris, bet stāstu par to, kā 
atkal atrast vienam otru, kad tik 
daudz nodarīts pāri, Sandijas Kal-
niņas viencēliena „Metāla ziedi” 
iestudējumā stāstīs Kokneses Ama-
tieru teātris. Teātra studija „HARI-
TAS” no Rīgas festivālā rādīs Leldes 
Stumbres drāmu „Dialogi”, bet Ro-
kišķu Tautas teātris Jēkabpilī vieso-
sies ar jaunā lietuviešu dramaturga 
Mariusa Ivaškeviča lugu „MALIŠ”, 
kas ir stāsts par divu ģimeņu likteni 
II Pasaules kara laikā. 

Biedrība „Balvu Teātris” rādīs 
populārā stāsta bērniem - Otfrīda 
Preislera „Mazās raganiņas” iestu-
dējumu. Savukārt Valkas pilsētas 
teātris aicina uz Ksenijas Draguns-
kas lugas „Edīte Piafa. Mans leģio-
nārs” iestudējumu, kas veltīts Edī-
tes Piafas piemiņai – 50. gadadienai 
kopš viņas aiziešanas mūžībā.

Mājinieki skatītājiem piedāvās 
pirmizrādi – Aivara Bankas absurda 
situāciju komēdiju „Meitiņa”. 

Jēkabpils Tautas teātra režiso-
re Inta Ūbele par „LAIPAS” būtību 
saka: „Tā ir laipa starp režisoru un 
lugas autoru, režisoru un aktieri, 
aktieri un skatītāju. Laipo visi. Iz-
rāde dzīvo tikai mijiedarbībā. Ikvie-
nam teātra izrādē iesaistītajam – 
dramaturgam, režisoram, aktierim 
un skatītājam - jāatrod sava laipa, 
uz kuras visdrošāk. Un tā laipa, uz 
kuras viens otram varam sniegt vis-
vairāk un vislabāko. Amatierteātru 
festivāls „LAIPA” Jēkabpilī pulcina 
gan brīvdomātājus, gan noliedzējus 
un apgalvotājus – par notiekošo, 
notikušo un nenotikušo. Bez rutī-
nas, sistēmām, shēmām. Dažkārt 
nojaucot vispārējus priekšstatus un 
pieņēmumus. Liekot domāt līdzi un 
meklēt savas laipas.”

Biļetes cena uz vienu izrādi – Ls 
1. „Draudzīgā biļete” uz visām izrā-
dēm – Ls 4. 

Festivāls notiek ar Zemgales 
Kultūras programmas, ko finan-
sē Latvijas Kultūrkapitāla fonds, 
atbalstu. 

Ieva Mikanovska
Kultūras pārvaldes

Sabiedrisko attiecību 
speciāliste

2013.gada 12.novembrī aprit 25 
gadi, kopš Jēkabpils Tautas namā 
tika nodibināta Latvijas Tautas 
frontes Jēkabpils nodaļa. Godinot 
šo gadskārtu, kas iezīmēja neat-
griezeniskas pārmaiņas taisnīguma 
vārdā, Jēkabpils Latviešu biedrība 
16.novembrī pulksten 11.00 Jē-
kabpils Tautas namā rīko atceres 
pasākumu „Nedziestošā brīvības 
uguns”.

Pasākumā paredzēts atklāt Dai-
ņa Ormaņa fotoizstādi par Atmodu 
Jēkabpilī, kā arī ceļojošo izstādi par 
Latvijas Tautas fronti. Pēc tam būs 
Latvijas Tautas frontes pirmā līdera 
Daiņa Īvāna grāmatas atvēršana un 
iespēja saņemt autora autogrāfu. 

Sarīkojuma turpinājumā – bi-
jušo tautfrontiešu uzrunas, kavēša-
nās atmiņās un brīvais mikrofons. 

Būsim kopā ne tik seno dienu 
vienotības un sapratnes gaisotnē!

It sevišķi laipni gaidīti būs 
lauku nodaļu pārstāvji, jo Tautas 
fronte taču sākās no laukiem. Visi, 
kas vēlas būt klāt šai pasākumā, 
lūgti iepriekš pieteikties pa tālruni 
28847615 (Māra)

Māra Grīnberga

Pilsētas bibliotēkā konsultē par 
Baltijas atmiņu digitālo karti

2014. gada 23. augustā tiks 
svinēta nevardarbīgās protesta 
akcijas „Baltijas ceļš” 25. gada-
diena. Eiropas digitālā bibliotēka 
„Europeana” sadarbībā ar Latvi-
jas Nacionālo bibliotēku, svinot Bal-
tijas ceļa gadadienu, aicina ikvienu 
Baltijas ceļa dalībnieku dalīties 
atmiņās, kā arī ar fotogrāfijām un 
citām liecībām, iezīmējot Interneta 
kartē www.europeana1989.eu/lv/ 
vietu, kurā katrs stāvējis unikālās 
akcijas laikā 1989. gadā.

Jēkabpils pilsētas biblio-
tēka piedāvā konsultācijas un 
praktisku palīdzību digitālās 
kartes aizpildīšanā. Tā veidosies 
Baltijas atmiņu digitālā karte, kas 
tiks iekļauta Eiropas kopējā atmiņā, 
jo līdz šim Eiropai Baltija ir „balts 
plankums”, kuru tagad ir iespēja 
aizpildīt.

Tiksies ar dzejnieku  
Aleksandru Lalovu un atvērs 
bērnu zīmējumu izstādi

4.novembrī plkst. 16.00 Jē-
kabpils galvenajā bibliotēkā notiks 
tikšanās ar jēkabpilieti, ukraiņu 
tautības dzejnieku Aleksandru 
Lalovu viņa 85 gadu jubilejas pa-
sākumā, ko bibliotēkas darbinieki 
rīko sadarbībā ar krievu literāro 
klubu „Istok” un ukraiņu biedrību 
„Javir”. 

Aleksandra Lalova dzejoļi, kuru 
pamattēma ir dzimtenes dabas 
skaistums un mīlestība, sakopoti 
trīs grāmatās. Dzejoļi tiek publicēti 
arī periodiskajos izdevumos. Autors 
dzimis Ukrainā, bet kopš piecdesmi-
tajiem gadiem dzīvo Jēkabpilī. Pasā-
kuma laikā tiks atklāta arī ukraiņu 
tautības bērnu zīmējumu izstāde, 
kas ir veltījums Latvijas 95.gada-
dienai. Izstāde būs apskatām līdz 
16.novembrim.

Ceļojošajā izstādē  bērnu 
zīmētās ilustrācijas Blaumaņa 
darbiem

Izcilā latviešu dramaturga un 
prozaiķa Rūdolfa Blaumaņa  150. 
gadadiena bija 2013. gada 1. janvā-
rī. Atzīmējot šo notikumu, Latvi-
jas Nacionālais kultūras centrs un 
Ērgļu Mākslas un mūzikas skola 
sadarbībā ar UNESCO Latvijas 
Nacionālo komisiju, Rūdolfa Blau-
maņa memoriālo muzeju „Braki” 
un Ērgļu novada pašvaldību gada 
sākumā izsludināja bērnu un jau-
niešu vizuālās mākslas konkursu 
„Blaumaņa brīnumzālītes”. Kon-
kursa uzdevums bija ilustrēt kādu 
Rūdolfa Blaumaņa darbu. Izstādē 
redzama daļa no bērnu un jauniešu 
vizuālo darbu konkursa labākajiem 
darbiem. Izstāde Jēkabpils galve-
najā bibliotēkā būs apskatāma no 
19.novembra.

Latvija dzimusi novembrī – vis-
tumšākajā gada laikā, kad tikai rets 
saules stars izlaužas caur miglas vā-
liem un pārslīd kailajiem laukiem, 
bet mums viņa ir visskaistākā tik 
un tā! Patlaban bērnu Jēkabpils 
pilsētas bibliotēkas Bērnu  nodaļas 
organizētajam zīmējumu konkur-
sam „Skaista mana tēvu zeme!” 
jau iesniegti vairāk nekā 40 darbu, 
kuri tapuši dažādās tehnikās. Bērni 
zīmējuši ar krāsainajiem zīmuļiem, 
krītiņiem, gleznojuši ar akvareļkrā-
sām un guašu. Konkursa darbus 
iesnieguši veseli klašu kolektīvi – 
3.vidusskolas 4.a klase un Jēkabpils 
pamatskolas 3.c klase. Darbos bie-

žāk vērojama Latvijas daba dažādos 
gadalaikos, bet visvairāk – rudens 
krāsu bagātībā. Vairākos darbos at-
pazīsim Jēkabpils ainavas un Dau-
gavas skatus, citi autori piedāvā 
savu skatījumu uz vairākiem Rīgas 
objektiem.

Konkursa noslēgums notiks 
13.novembrī plkst. 15.00 Bērnu li-
teratūras nodaļas lasītavā, lai ar at-
raktīvu spēļu palīdzību kopīgi mek-
lētu atbildes uz jautājumiem par 
Latvijas vēsturi, ģeogrāfiju, sportu, 
mākslu, etnogrāfiju. Domāsim un 
teiksim Latvijai gaišus vārdus 95. 
dzimšanas dienas priekšvakarā!

Pirms ceturtdaļgadsimta Māras 
Zālītes un Zigmara Liepiņa rokope-
ra „Lāčplēsis” kļuva par latviešus 
tautas Atmodas un atdzimšanas 
simbolu. 43 izrādēs rokoperu no-
skatījās ap 180000 skatītāju. Šoru-
den rokopera atgriežas uz skatuves 
jaunā iestudējumā. 

Jēkabpilī „Lāčplēsi” redzē-
sim Krustpils Kultūras namā 
24.novembrī plkst16.00. 

Lomās būs redzami spilgtā-
kie mūsdienu dziedātāji un aktieri 
– Daumants Kalniņš, Juris Jope, 
Marts Kristians Kalniņš, Juris Viz-
bulis, Atis Ieviņš, Anna Čena, Pau-
la Dukure, Ieva Sutugova, Beāte 
Zviedre, Rūta Dūduma, Ivo Grīsniņš 
Grīslis, Jānis Skanis  un citi. Izrādē 
piedalīsies arī Rīgas Zelta koris un 
Kristapa Krievkalna mūziķu grupa. 

Biļešu cena Ls 7, 10 un 12, tās 
iegādājamas Biļešu paradīzē. 

28.novembrī plkst. 19.00 Jē-
kabpils tautas namā izskanēs 
koncerts ar brīnišķīgām mū-
zikas pērlēm no Jāņa Ivanova 
daiļrades. Pirmajā daļā skanēs 
komponista skaistākie skaņdarbi, 
kas komponēti klavierēm. Solists – 
viens no Latvijas izpildītājmākslas 
lepnumiem – starptautisko konkur-
su laureāts Rihards Plešanovs šo-
brīd stažējas Maskavas konservato-
rijā pie ievērojamā pianista Mihaila 
Voskresenska.

Savukārt koncerta otrajā daļā 
skanēs izcilā skaņraža 4. simfonija 
ar nosaukumu „Atlantīda”. Skaņ-
darba trauksmainais tapšanas laiks 
no 1939. – 1941.gadam un tajā ie-
liktais emocionālais komponista 
pārdzīvojums un priekšnojautas 
par tuvojošos vēstures katastrofu - 
Latvijas Republikas pastāvēšanas 
beigām, filozofiskā pamatdoma par 
varenas civilizācijas bojāeju Atlan-
tijas okeānā dara šo darbu aktuālu 
arī mūsdienās. Tā ir drāma, pirmais 
Ivanova darbs, kur tādā spilgtumā 
izcelts nesavienojamu spēku pret-
stats un sadursme – bargā nāve un 
cilvēka dzīvības skaistums. Šie divi 
pretpoli komponista mūzikā iegu-
vuši līdz šim nedzirdētu spilgtumu 
un kontrastainību. 

2009.gadā izveidotais kultūras 
kanons apvieno tās garīgās vērtības, 
kas pēc ekspertu atzinuma vislabāk 
raksturo un izgaismo Latvijas kul-
tūras mantojumu. Viens no mūsu 
lepnumiem mūzikā ir izcilais kom-
ponists Jānis Ivanovs, kas iezīmē 
veselu pusgadsimtu latviešu kul-
tūras attīstībā, un tieši viņa simfo-
niskā mūzika ir atzīta par kultūras 
kanona cienīgu vērtību. 

Jāatzīmē, ka šim koncertam 
ir pieaicināts izcilais režisors Uģis 
Brikmanis un klausītājam tiks 
piedāvāta arī video projekcijā tēr-
pta vizuāla šī koncerta koncepcija. 
Simfonijas atskaņojumā piedalīsies 
Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas 
skolas, Madonas Valsts ģimnāzijas 
un Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas 
vidusskolas meiteņu kori un Jēkab-
pils pilsētas kamerorķestris diriģen-
ta Mārtiņa Berga vadībā. 

Koncertu atbalsta Jēkabpils pil-
sētas pašvaldība  un LKKF. 

Biļešu cena Ls 2, biļetes nopēr-
kamas Tautas namā. 

Mārtiņš Bergs,
Jēkabpils kamerorķestra 

diriģents

22. novembrī Jēkabpils tautas 
namā norisināsies Latvijas Fil-
mu maratons. Filmu program-
mā, kopumā 4 seansos, iekļauta 
animācija bērniem, seanss pus-
audžiem, dokumentālās filmas 
un pilnmetrāžas spēlfilma.

Filmu programma:

11.00 1.seanss bērniem 
(50-60min)
„KasTe EsTe” materiāls par to, kā 
top multenes (12 min)
„Vāsa” - rež. Jānis Cimermanis, 
Māris Putniņš, 2013.g  (7 min) 
Vecmeistara Arnolda Burova 
filmu izlase: 
„Puķu Ansis” (10 min), 
„Tīģeris Ņau” (10 min),  
„Bums un Piramidons” (9min), 
„Si-Si-Dra” (9 min)

12.00 - KasTe EsTe atrakcija - Varis 
rāda eksperimentus, Lupe intervē 
bērnus, Ivars Zviedris filmē. 

14.00 2.seanss - dokumentālais 
kino, vēstures stunda skolē-
niem: „Atmodas antoloģija”, 
rež. Askolds Saulītis (90 min) (ieeja 
bez maksas) 

16.00 3.seanss studentiem un 
vecāko klašu skolēniem: 
Ksenijas Zaķes veidotie videokli-
pi un tikšanās ar autori (30 min); 
„Amatieris”, rež. Jānis Nords (80 
min)

18.00 4.seanss: 
„Zivs”, rež. Ksenija Zaķe  (12 min).
„Ezera sonāte”, rež. Gunārs 
Cilinskis, Varis Brasla (84 min) (ie-
eja bez maksas)
Biļete uz kino seansu maksās Ls 1. 
Biļetes nopērkamas Jēkabpils tau-
tas nama kasē. 



12.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Nākamais 
laikraksta 

numurs iznāks  
28. novembrī

Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība
Reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Elīna Serkova, 
tālrunis 65207319. 

Datorsalikums SIA „ATVER”. 

KULTŪRAS PASĀKUMI 2013.GADA NOVEMBRĪ

SPORTA PASĀKUMI 2013. GADA NOVEMBRĪ

 Datums  Laiks Pasākums Vieta 

2.11. 14.00 Jēkabpils Mākslas skolas jubilejas pasākums
Izstādes atklāšana

Jēkabpils tautas nams

2.11. 16.00 „Indras Reinholdes kamerbaleta”  izrāde „Gulbja dziesma”. Dejotāji no Latvijas, Dienvidkorejas, Meksikas 
un Spānijas. Ieeja Ls 3 un 4, skolniekiem un pensionāriem Ls 2. Biļetes Krustpils Kultūras namā Krustpils Kultūras nams

6.11.  17.30 Bērnu vokālā ansambļa „Dziesmiņa” koncerts „Rudens nāca sētiņā, dziesmas bira klētiņā”
Ieeja bez maksas

Jēkabpils tautas nams

8.11. 18.30 Stand-up komēdija pieaugušajiem „Mana kaķa dienasgrāmata”. Galvenajā lomā – J.Jarāns
Ieeja Ls 4, 5, 6 un 7. Biļetes Biļešu paradīzē un Krustpils Kultūras namā

Krustpils Kultūras nams

10.11. 11.00 Studijas „Kolizejs” teātra izrāde ar cirka elementiem bērniem „Bagātību sala” (krievu val.)
Ieeja Ls 2,3, 4. Biļetes Kultūras namā

Krustpils Kultūras nams

10.11. 13.00 Mārtiņdiena senioriem kopā ar kori „Atvasara” un deju kolektīvu „Kreicburga”. Rokdarbu izstāde Krustpils Kultūras nams

11.11. 16.00
17.00
17.30
18.00

Lāčplēša dienai veltīts koncerts
Pulcēšanās Lāpu gājienam 
Lāpu gājiens
Piemiņas brīdis pie pieminekļa „Kritušiem par Tēviju”

Tautas nams
Laukums pie „Oāzes” 
Rīgas ielā

16.11. 12.00 Kristīgās kopas „Agape” pasākums Krustpils Kultūras nams

16.11. 11.00 Tautas frontes 25.gadadienai veltīts pasākums. Daiņa Īvāna grāmatas „Garaspēka zemes atgūšana”  
atvēršana. Rīko Jēkabpils Latviešu biedrība

Jēkabpils tautas nams

17.11. 21.00 Svētku balle. Spēlē „Zvaigžņu lietus” no Ventspils. Ieeja Ls 1. biļetes Tautas namā Jēkabpils tautas nams

18.11.
16.00
19.00
19.30

Latvijas Republikas proklamēšanas 95. gadadienas svinības
Svinīgs sarīkojums 
Gaismas ceļš līdz piemineklim  „Kritušiem par Tēviju”.  Atceres pasākums pie pieminekļa. 
Svētku salūts

Krustpils Kultūras nams

21.11. 10.00 Rīgas leļļu teātra izrāde „Joka pēc alfabēts”. Ieeja Ls 1,5. Biļetes Kultūras namā Krustpils Kultūras nams

21.11. 19.00 Viesizrāde – Komēdija divās daļās „Mēs un mūsu sieva”. Režisore Indra Vaļeniece. Lomās: A.Ozoliņa, 
J.Kirmuška, I.Vekmanis. Ieeja Ls 3, 4 un 5. Biļetes Tautas namā

Jēkabpils tautas nams

23.11. 15.00 Galda dziesmu festivāls. Rīko Jēkabpils poļu biedrība „Rodacy” Jēkabpils tautas nams

24.11. 16.00 Z.Liepiņa un M.Zālītes rokopera „Lāčplēsis”. Ieeja Ls 7, 10 un 12. Biļetes Biļešu paradīzē Krustpils Kultūras nams

27.11. 11.00 SIA „Medicom Aliance” prezentācija Krustpils Kultūras nams

28.11. 19.00 Jāņa Ivanova simfonija Nr.4 „Atlantīda”. Atskaņo Jēkabpils pilsētas kamerorķestris. Diriģents Mārtiņš 
Bergs, režisors Uģis Brikmanis. Ieeja Ls 2. Biļetes Tautas namā

Jēkabpils tautas nams

29.-30.11. Teātru festivāls Laipa VIII Jēkabpils tautas nams

30.11. 16.00 Visocka dziesmu vakars dziesminieka Viktora Kozļicina izpildījumā. Ieeja Ls 3. Biļetes Kultūras namā Krustpils Kultūras nams

Datums Laiks Vieta Pasākums

02.11. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2013/2014 

02.11. 12:00 Sporta nams BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8

03.11. 12:00 Sporta nams 2013./2014.gada Jēkabpils atklātais basketbola čempionāts

03.11. 14:00 JSC stadions Latvijas Pirmās līgas futbola čempionāts – FK Jēkabpils/JSC – SK Liepājas metalurgs-2

06.11. 18:00 Jēkabpils – Dunavas 
ceļa 3.km Lāčplēša dienas skrējiens (pie Ābeļu pagasta kapsētas)

06.11. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs

06.11. 19:30 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija  (LBL)        BK Jēkabpils – BA Turība

07.11. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8

07.11 20:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 2.divīzija  (LBL 2)        Jēkabpils-2 – Jugla

09.11. 11:00 „Gaļas nams” 
konferenču zālē Trenera Jāņa Mileikas 3.piemiņas šaha turnīrs 

09.11. 11:00 Jēkabpils 3.vsk. sporta 
manēža Jēkabpils atklātās meistarsacīkstes svarbumbu sportā un Latvijas kausa izcīņas 5.posms

09.11. 11.00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 2.divīzija  (LBL 2)        Jēkabpils-2 – Liepāja 

10.11. 10:00 JSC ēka Starptautiskā lielmeistara Alekseja Širova lekcija un simultānspēles seanss šahā

10.11. 12:00 Sporta nams 2013./2014.gada Jēkabpils atklātais basketbola čempionāts

13.11. 18:00 Meža parks Pusstundas skrējiens

13.11. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs

13.11. 19:30 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija  (LBL)    BK Jēkabpils – Latvijas Universitāte

14.11. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8

16.11. 13:00 Jēkabpils 2.vsk. sporta 
zāle Latvijas čempionāts volejbolā 1.līga                 SK Jēkabpils Lūši - Madona 

17.11. 13:00 Jēkabpils 2.vsk. sporta 
zāle Latvijas čempionāts volejbolā 1.līga                 SK Jēkabpils Lūši – Rēzeknes novads

18.11. 10:00 JSC ēka Draudzības mačs šahā un dambretē Jēkabpils - Krustpils

20.11. 18:00 Meža parks Pusstundas skrējiens

20.11. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs

21.11. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8

23.11. 13:00 Salas pagasts, Mistru sils Orientēšanās sacensības „Uz divu sezonu robežas”. Sacensības skolotāja T. Asariņa piemiņai

24.11. 12:00 Sporta nams 2013./2014. gada Jēkabpils atklātais basketbola čempionāts

27.11. 18:00 Meža parks Pusstundas skrējiens

27.11. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs

27.11. 19:30 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija  (LBL)        BK Jēkabpils – Liepāja/Triobet

28.11. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8

30.11. 15:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 2.divīzija  (LBL 2)        Jēkabpils-2 – BK Ventspils Augstskola

30.11. 18:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija  (LBL)        BK Jēkabpils – BK Saldus

....un zeltains taurenis no tavas plaukstas
tik ilgi projām neaizlidot gribēs,
cik ilgi tu to vieglām rokām skarsi,
cik ilgi vieglu elpu uzrunāsi.
Tik ilgi, cik pats tu brīnums būsi,
tev acu plakstos zelta spāre sēdēs,
būs rasa vizoša, būs varavīksne koša,
un taurenis uz tavas plaukstas-
drošs.
/M.Laukmane/

Sveicam oktobra jubilārus:  
Birutu Sudrabu, Rutu Kļepikovu, Anastasiju Bluku.

 
Vēlam veselību, dzīvesprieku un vienmēr možu garu!

Ielu komitejas

Datums Laiks Filma
6.-9.11.
7.11

19.00
14.00 
(papildu 
seanss)

Spēlfilma  „Diāna”
Stāsts par Velsas princeses Diānas pēdējiem diviem dzīves gadiem un viņas 
attiecībām ar ķirurgu Hasnatu Hanu
Ieeja Ls 1. Biļetes Tautas namā 

15.11. 17.30 Dokumentālā filma „Četrreiz katrs viens”. Tikšanās ar filmas autoriem
Ieeja Ls 1. Biļetes Tautas namā

22.11.

11.00

14.00
16.00

18.00

Latvijas Filmu maratons: 
1.seanss – bērniem: „KasTe EsTe” materiāls par to, kā top multenes.  
„Vāsa” 
 „Puķu Ansis”, „Tīģeris Ņau”, „Bums un Piramidons”, „Si-Si-Dra”
2.seanss - dokumentālais kino: „Atmodas antoloģija” 
3.seanss - studentiem un vecāko klašu skolēniem: 
„Amatieris” (rež. Jānis Nords)
4.seanss: „Zivs” , „Ezera sonāte” . Ieeja Ls 1, bērniem līdz 7 gadu vecumam ieeja 
bez maksas. Uz animācijas filmām ieeja bērnam  Ls 0,5, pieaugušajam – Ls 1. 
Biļetes Tautas namā

Kino Mītnē Tautas namā:

LKLSSB Jēkabpils nod. rīko tikšanos ar dziednieku, ekstrasensu, 
gaišreģi, dzīves vērotāju un veiksmes konsultantu Aldi Ķeviņu,viņš 

praktizē vairāk nekā 30 gadus.  
Pasākums „Jātic laimīgai dzīvei” paredzēts 9.novembrī plkst. 12.00 
Brīvības ielā 45, 2. stāvā, 83 telpā (Jēkabpilī). Dalības maksa 2.ls. Uz 
pasākumu pieteikšanās obligāta līdz 6. novembrim pa tel.: 26089356

IZSTĀDES UN PASĀKUMI JĒKABPILS VĒSTURES 
MUZEJĀ 2013.GADA NOVEMBRĪ

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

01.11. 
- 30.11.

Izstāde - „Tautas frontei 25”.
Ieejas maksa: Ls 0.10 / 0.20   Eur 0.14 / 0.28

Krustpils pils Izstāžu 
zāle

01.11. 
- 30.11.

Lekcijas - „Mūsu un Jūsu kopīgā vēsture”. 
Jēkabpils vēsture 100 gadu garumā. 
Lekcijas lūgums pieteikt pa tālr.: 65232501 vai 
65221042.

Reģiona skolās

14.11. 18.00 „Ceturtdiena pilī” - lekcija  
„Latvijas proklamēšanai - 95”. 
Ieeja bezmaksas. 

Krustpils pils

Laiks Pasākums Vieta

20. – 
30.11.

Latvijas Nacionālā arhīva ceļojošā izstāde. „Vēstures liecības par Latvi-
jas Tautas fronti”. 16.novembrī izstāde apskatāma Jēkabpils Tautas namā

JPB

20. – 
30.11.

Izstāde „Atmodas laika fotomirkļi”. (fotogrāfs Jāzeps Jaudzems)
16.novembrī izstāde apskatāma Jēkabpils Tautas namā

JPB

Pasākumi bibliotēkās


